
Číslo: Kv 3/22/2200-4 Trnava 12.04.2022

EEČ: 2-15-483-2022

U Z N E S E N I E

Trestná vec: obv. XXXXX a spol.

Trestný čin: zločin: skrátenie dane a poistného podľa § 276 odsek 1, odsek 4
Trestného zákona

Rozhodol: prokurátorka trestného oddelenia Krajskej prokuratúry Trnava

Podľa § 215 odsek 1 písmeno h Trestného poriadku s poukazom na § 86 odsek 1
písmeno d Trestného zákona zastavujem trestné stíhanie obvineného:

XXXXX
dátum narodenia: XXXXX
miesto narodenia: XXXXX
rodné priezvisko: XXXXX
trvalé bydlisko: XXXXX
väzba: nie

ktorý je trestne stíhaný pre trestný čin:

- zločin: skrátenie dane a poistného podľa § 276 odsek 1, odsek 4 Trestného zákona
štádium: dokonaný trestný čin
forma trestnej súčinnosti: spolupáchateľ podľa § 20 Trestného zákona

na tom skutkovom základe, že:

obv. XXXXX po dohode s obv. B. P. (vedené proti nemu trestné stíhanie pod inou
spisovou značkou) a obv. XXXXX zabezpečil v mene platiteľa dane spoločnosti
XXXXX podanie daňových priznaní na Daňovom úrade Trnava s úmyslom znížiť
daňovú povinnosť a podal:

- dňa 16.02.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie január 2017, kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2017001 zo dňa 31.01.2017 v celkovej výške
9.000,- €, z toho DPH vo výške 1.500,- €,

- dňa 17.03.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie február 2017 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2017006 zo dňa 28.02.2017 v celkovej výške
9.000,- €, z toho DPH vo výške 1.500,- €;

- dňa 19.04.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie marec 2017 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
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XXXXX faktúru č. 2017009 zo dňa 31.03.2017 v celkovej výške 9.000,- €,
z toho DPH vo výške 1.500,- € a faktúru č. 2017011 zo dňa 31.03.2017
v celkovej výške 10.200,- €, z toho DPH vo výške 1.700,- €;

- dňa 17.05.2017 riadne daňové priznanie a dňa 16.06.2017 dodatočné daňové
priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie apríl 2017 kde si
do účtovníctva zahrnul od dodávateľa XXXXX faktúru č. 2017015 zo dňa
30.04.2017 v celkovej výške 9.000,- €, z toho DPH vo výške 1.500,- €;

- dňa 16.06.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie máj 2017 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX faktúru č. 2017020 zo dňa 30.05.2017 v celkovej výške 9.600,- €,
z toho DPH vo výške 1.600,- €;

- dňa 17.07.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie jún 2017 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX faktúru č. 2017027 zo dňa 30.06.2017 v celkovej výške 9.600,- €,
z toho DPH vo výške 1.600,- € a faktúru č. 2017028 zo dňa 30.06.2017
v celkovej výške 15.000,- €, z toho DPH vo výške 2.500,- €;

- dňa 17.08.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie júl 2017 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX faktúru č. 2017031 zo dňa 31.07.2017 v celkovej výške 9.600,- €,
z toho DPH vo výške 1.600,- €;

- dňa 19.09.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie august 2017 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2017033 zo dňa 31.08.2017 v celkovej výške
9.600,- €, z toho DPH vo výške 1.600,- €;

- dňa 18.10.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie september 2017 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2017038 zo dňa 30.09.2017 v celkovej výške
9.600,- €, z toho DPH vo výške 1.600,- € a faktúru č. 2017039 zo dňa
30.09.2017 v celkovej výške 27.600,- €, z toho DPH vo výške 4.600,- €;

- dňa 20.11.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie október 2017 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2017043 zo dňa 31.10.2017 v celkovej výške
9.600,- €, z toho DPH vo výške 1.600,- € a faktúru č. 2017045 zo dňa
31.10.2017 v celkovej výške 12.000,- €, z toho DPH vo výške 2.000,- €;

- dňa 19.12.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie november 2017 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2017050 zo dňa 30.11.2017 v celkovej výške
12.000,- €, z toho DPH vo výške 2.000,- €, faktúru č. 2017051 zo dňa
30.11.2017 v celkovej výške 12.000,- €, z toho DPH vo výške 2.000,- €,
faktúru č. 2017052 zo dňa 30.11.2017 v celkovej výške 27.600,- €, z toho DPH
vo výške 4.600,- € a faktúru č. 2017053 zo dňa 30.11.2017 v celkovej výške
30.000,- €, z toho DPH vo výške 5.000,- €;

- dňa 19.01.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie december 2017 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2017054 zo dňa 30.12.2017 v celkovej výške
14.400,- €, z toho DPH vo výške 2.400,- €, faktúru č. 2017055 zo dňa
30.12.2017 v celkovej výške 30.000,- €, z toho DPH vo výške 5.000,- €,
faktúru č. 2017056 zo dňa 30.12.2017 v celkovej výške 42.000,- €, z toho
DPH vo výške 7.000,- €;

- dňa 19.02.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
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zdaňovacie obdobie január 2018 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX faktúru č. 2018001 zo dňa 30.01.2018 v celkovej výške 14.400,- €,
z toho DPH vo výške 2.400,- €, faktúru č. 2018004 zo dňa 31.01.2018
v celkovej výške 27.600,- €, z toho DPH vo výške 4.600,- € a faktúru č.
2018005 zo dňa 30.01.2018 v celkovej výške 18.000,- €, z toho DPH vo výške
3.000,- €;

- dňa 18.04.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie marec 2018 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX faktúru č. 2018006 zo dňa 01.03.2018 v celkovej výške 14.400,- €,
z toho DPH vo výške 2.400,- €, faktúru č. 2018007 zo dňa 01.03.2018
v celkovej výške 27.600,- €, z toho DPH vo výške 4.600,- €, faktúru č.
2018008 zo dňa 01.03.2018 v celkovej výške 30.000,- €, z toho DPH vo výške
5.000,- €, faktúru č. 2018011 zo dňa 31.03.2018 v celkovej výške 12.000,- €,
z toho DPH vo výške 2.000,- €, faktúru č. 2018012 zo dňa 31.03.2018
v celkovej výške 30.000,- €, z toho DPH vo výške 5.000,- € a faktúru č.
2018013 zo dňa 31.03.2018 v celkovej výške 42.000,- €, z toho DPH vo výške
7.000,- €;

- dňa 21.05.2018 riadne daňové priznanie a dňa 19.09.2018 dodatočné daňové
priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie apríl 2018 kde si
do účtovníctva zahrnul od dodávateľa XXXXX faktúru č. 2018016 zo dňa
30.04.2018 v celkovej výške 9.600,- €, z toho DPH vo výške 1.600,- €, faktúru
č. 2018017 zo dňa 30.04.2018 v celkovej výške 32.400,- €, z toho DPH vo
výške 5.400,- € a faktúru č. 2018018 zo dňa 30.04.2018 v celkovej výške
42.000,- €, z toho DPH vo výške 7.000,- €;

- dňa 12.06.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie máj 2018 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX faktúru č. 2018022 zo dňa 31.05.2018 v celkovej výške 9.600,- €,
z toho DPH vo výške 1.600,- €, faktúru č. 2018023 zo dňa 31.05.2018
v celkovej výške 32.400,- €, z toho DPH vo výške 5.400,- €, faktúru č.
2018024 zo dňa 31.05.2018 v celkovej výške 42.000,- €, z toho DPH vo výške
7.000,- € a faktúru č. 2018027 zo dňa 31.05.2018 v celkovej výške 10.000,- €,
z toho DPH vo výške 2.000,- €;

- dňa 17.07.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie jún 2018 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX faktúru č. 2018028 zo dňa 30.06.2018 v celkovej výške 9.600,- €,
z toho DPH vo výške 1.600,- €, faktúru č. 2018029 zo dňa 30.06.2018
v celkovej výške 32.400,- €, z toho DPH vo výške 5.400,- €, faktúru č.
2018030 zo dňa 30.06.2018 v celkovej výške 42.000,- €, z toho DPH vo výške
7.000,- € a faktúru č. 2018031 zo dňa 30.06.2018 v celkovej výške 12.000,- €,
z toho DPH vo výške 2.000,- €;

- dňa 17.08.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie júl 2018 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX faktúru č. 2018035 zo dňa 31.07.2018 v celkovej výške 9.600,- €,
z toho DPH vo výške 1.600,- €, faktúru č. 2018038 zo dňa 31.07.2018
v celkovej výške 18.000,- €, z toho DPH vo výške 3.000,- € a faktúru č.
2018039 zo dňa 31.07.2018 v celkovej výške 20.400,- €, z toho DPH vo výške
3.400,- €;

- dňa 19.09.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie august 2018 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2018042 zo dňa 31.08.2018 v celkovej výške
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9.600,- €, z toho DPH vo výške 1.600,- €, faktúru č. 2018043 zo dňa
31.08.2018 v celkovej výške 18.000,- €, z toho DPH vo výške 3.000,- € a
faktúru č. 2018044 zo dňa 31.08.2018 v celkovej výške 20.400,- €, z toho
DPH vo výške 3.400,- €;

- dňa 19.10.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie september 2018 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2018047 zo dňa 30.09.2018 v celkovej výške
9.600,- €, z toho DPH vo výške 1.600,- €, faktúru č. 2018048 zo dňa
30.09.2018 v celkovej výške 18.000,- €, z toho DPH vo výške 3.000,- € a
faktúru č. 2018049 zo dňa 30.09.2018 v celkovej výške 20.400,- €, z toho
DPH vo výške 3.400,- €;

- dňa 19.11.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie október 2018 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2018052 zo dňa 30.10.2018 v celkovej výške
9.600,- €, z toho DPH vo výške 1.600,- €, faktúru č. 2018053 zo dňa
30.10.2018 v celkovej výške 15.000,- €, z toho DPH vo výške 3.000,- € a
faktúru č. 2018054 zo dňa 30.10.2018 v celkovej výške 32.400,- €, z toho
DPH vo výške 5.400,- €, faktúru č. 2018058 zo dňa 30.10.2018 v celkovej
výške 15.000,- €, z toho DPH vo výške 3.000,- €;

- dňa 17.12.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie november 2018 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2018057 zo dňa 30.11.2018 v celkovej výške
12.000,- €, z toho DPH vo výške 2.000,- €; faktúru č. 2018059 zo dňa
30.11.2018 v celkovej výške 15.600,- €, z toho DPH vo výške 2.600,- €;

- dňa 22.01.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie december 2018 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2018062 zo dňa 31.12.2018 v celkovej výške
14.400,- €, z toho DPH vo výške 2.400,- € a faktúru č. 2018063 zo dňa
31.12.2018 v celkovej výške 21.600,- €, z toho DPH vo výške 3.600,- €;

- dňa 19.02.2019 riadne daňové priznanie a dňa 18.04.2019 dodatočné daňové
priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie január 2019 kde si
do účtovníctva zahrnul od dodávateľa XXXXX faktúru č. 2019001 zo dňa
30.01.2019 v celkovej výške 14.400,- €, z toho DPH vo výške 2.400,- €,
faktúru č. 2019004 zo dňa 30.01.2019 v celkovej výške 16.800,- €, z toho
DPH vo výške 2.800,- €;

- dňa 18.03.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie február 2019 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2019005 zo dňa 28.02.2019 v celkovej výške
14.400,- €, z toho DPH vo výške 2.400,- € a faktúru č. 2019008 zo dňa
28.02.2019 v celkovej výške 31.200,- €, z toho DPH vo výške 5.200,- €;

- dňa 18.04.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie marec 2019 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX faktúru č. 2019010 zo dňa 31.03.2019 v celkovej výške 12.000,- €,
z toho DPH vo výške 2.000,- € a faktúru č. 2019013 zo dňa 30.03.2019
v celkovej výške 10.800,- €, z toho DPH vo výške 1.800,- €;

- dňa 18.05.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie apríl 2019 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX faktúru č. 2019014 zo dňa 30.04.2019 v celkovej výške 9.600,- €,
z toho DPH vo výške 1.600,- €;

- dňa 19.06.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
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zdaňovacie obdobie máj 2019 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX faktúru č. 2019019 zo dňa 30.05.2019 v celkovej výške 9.600,- €,
z toho DPH vo výške 1.600,- € a faktúru č. 2019023 zo dňa 30.05.2019
v celkovej výške 8.400,- €, z toho DPH vo výške 1.400,- €;

- dňa 18.07.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie jún 2019 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX faktúru č. 2019024 zo dňa 30.06.2019 v celkovej výške 9.600,- €,
z toho DPH vo výške 1.600,- € a faktúru č. 2019027 zo dňa 30.06.2019
v celkovej výške 10.180,42,- €, z toho DPH vo výške 1696,74,- €;

- dňa 13.08.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie júl 2019 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX faktúru č. 2019029 zo dňa 30.07.2019 v celkovej výške 9.600,- €,
z toho DPH vo výške 1.600,- € a faktúru č. 2019032 zo dňa 30.07.2019
v celkovej výške 10.800,- €, z toho DPH vo výške 1.800,- €;

- dňa 19.09.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie august 2019 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2019034 zo dňa 30.08.2019 v celkovej výške
9.600,- €, z toho DPH vo výške 1.600,- €;

- dňa 20.10.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie september 2019 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2019038 zo dňa 30.09.2019 v celkovej výške
9.600,- €, z toho DPH vo výške 1.600,- €;

- dňa 18.11.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie október 2019 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2019042 zo dňa 30.10.2019 v celkovej výške
9.600,- €, z toho DPH vo výške 1.600,- €;

- dňa 18.12.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie november 2019 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2019047 zo dňa 30.11.2019 v celkovej výške
12.000,- €, z toho DPH vo výške 2.000,- € a faktúru č. 2019050 zo dňa
30.11.2019 v celkovej výške 2.400,- €, z toho DPH vo výške 400,- €;

- dňa 22.01.2020 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie december 2019 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2019052 zo dňa 30.12.2019 v celkovej výške
14.400,- €, z toho DPH vo výške 2.400,- €;

- dňa 20.02.2020 riadne daňové priznanie a dňa 19.11.2020 dodatočné daňové
priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie január 2020 kde si
do účtovníctva zahrnul od dodávateľa XXXXX faktúru č. 2020001 zo dňa
31.01.2020 v celkovej výške 15.600,- €, z toho DPH vo výške 2.600,- € a
faktúru č. 2020004 zo dňa 30.01.2020 v celkovej výške 5.460,- €, z toho DPH
vo výške 910,- €;

- dňa 18.03.2020 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie február 2020 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2020006 zo dňa 29.02.2020 v celkovej výške
15.600,- €, z toho DPH vo výške 2.600,- v a faktúru č. 2020008 zo dňa
29.02.2020 v celkovej výške 7.980,- €, z toho DPH vo výške 1.330,- €;

- dňa 21.04.2020 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie marec 2020 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX faktúru č. 2020012 zo dňa 30.03.2020 v celkovej výške 8.778,- €,
z toho DPH vo výške 1.463,- €;
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- dňa 19.05.2020 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie apríl 2020 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX faktúru č. 2020013 zo dňa 30.04.2020 v celkovej výške 13.200,- €,
z toho DPH vo výške 2.200,- € a faktúru č. 2020014 zo dňa 30.04.2020
v celkovej výške 7.980,- €, z toho DPH vo výške 1.330,- €;

- dňa 18.06.2020 riadne daňové priznanie a dňa 19.11.2020 dodatočné daňové
priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie máj 2020 kde si do
účtovníctva zahrnul od dodávateľa XXXXX faktúru č. 2020015 zo dňa
30.05.2020 v celkovej výške 15.000,- €, z toho DPH vo výške 2.500,- €,
faktúru č. 2020016 zo dňa 30.05.2020 v celkovej výške 11.970,- €, z toho DPH
vo výške 1.995,- € a faktúru č. 2020018 zo dňa 30.05.2020 v celkovej výške
6.600,- €, z toho DPH vo výške 1.100,- €;

- dňa 20.07.2020 riadne daňové priznanie a dňa 18.10.2020 dodatočné daňové
priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie jún 2020 kde si do
účtovníctva zahrnul od dodávateľa XXXXX faktúru č. 2020017 zo dňa
30.06.2020 v celkovej výške 13.200,- €, z toho DPH vo výške 2.200,- €;

- dňa 20.09.2020 riadne daňové priznanie a dňa 18.10.2020 dodatočné daňové
priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie august 2020 kde
si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa XXXXX faktúru č. 2020019 zo dňa
30.08.2020 v celkovej výške 13.200,- €, z toho DPH vo výške 2.200,- € a
faktúru č. 2020020 zo dňa 31.08.2020 v celkovej výške 13.200,- €, z toho
DPH vo výške 2.200,- €;

- dňa 18.10.2020 riadne daňové priznanie a dňa 22.12.2020 dodatočné daňové
priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie september 2020
kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa XXXXX faktúru č. 2020021 zo
dňa 30.09.2020 v celkovej výške 13.200,- €, z toho DPH vo výške 2.200,- €;

- dňa 20.12.2020 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie november 2020 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2020022 zo dňa 14.11.2020 v celkovej výške
13.200,- €, z toho DPH vo výške 2.200,- € a faktúru č. 2020023 zo dňa
30.11.2020 v celkovej výške 13.200,- €, z toho DPH vo výške 2.200,- €;

- dňa 21.01.2021 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie december 2020 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2020029 zo dňa 31.12.2020 v celkovej výške
13.200,- €, z toho DPH vo výške 2.200,- €;

pričom k zdaniteľným plneniam z predmetných faktúr neprišlo, a tým porušil § 49
odsek 1, odsek 2 písmeno a) zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v
znení neskorších predpisov, čím skrátil za uvedené zdaňovacie obdobia daňovú
povinnosť, a tým spôsobil Slovenskej republike zastúpenej Finančným riaditeľstvom
SR dlh na štátnom rozpočte v celkovej výške 264.124,74 €, pričom horeuvedeným
konaním súčasne za zdaňovacie obdobia rokov 2017, 2018, 2019 a 2020 porušili §
17 odsek 1 písmeno b) zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších
predpisov, nakoľko neoprávneným zahrnutím týchto faktúr do účtovných a daňových
nákladov ponížili aj hospodársky výsledok daňového subjektu XXXXX teda základ
dane z príjmov právnickej osoby, čím znížili vlastnú daňovú povinnosť tohto
daňového subjektu vo vzťahu k dani z príjmu za rok 2017 vo výške 66.780,- €, za rok
2018 vo výške 136.080,- €, za rok 2019 vo výške 37.901,57 € a za rok 2020 vo
výške 37.409,40 €, teda celkovo vo výške 278.170,97 €, čím takto spôsobili dlh voči
štátnemu rozpočtu Slovenskej republiky v celkovej výške 542.295,71 € (264.124,74 €
+ 278.170,97 €),
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lebo zanikla trestnosť činu, pretože dňa 26.08.2021 boli uhradené dane z pridanej
hodnoty dodatočne priznané za obdobie január 2017 - júl 2021 v sume 277.939,3 €
a dane z príjmov právnickej osoby dodatočne priznané za roky 2017 – 2020 v sume
279.640,97 €.

Podľa § 215 odsek 1 písmeno h Trestného poriadku s poukazom na § 86 odsek 1
písmeno d Trestného zákona zastavujem trestné stíhanie obvineného:

XXXXX
dátum narodenia: XXXXX
miesto narodenia: XXXXX
rodné priezvisko: XXXXX
trvalé bydlisko: XXXXX
väzba: nie

ktorý je trestne stíhaný pre trestný čin:

- zločin: skrátenie dane a poistného podľa § 276 odsek 1, odsek 4 Trestného zákona
štádium: dokonaný trestný čin
forma trestnej súčinnosti: spolupáchateľ podľa § 20 Trestného zákona

na tom skutkovom základe, že:

obv. XXXXX po dohode s obv. B. P. (vedené proti nemu trestné stíhanie pod inou
spisovou značkou) a obv. XXXXX zabezpečil v mene platiteľa dane spoločnosti
XXXXX podanie daňových priznaní na Daňovom úrade Trnava s úmyslom znížiť
daňovú povinnosť a podal:

- dňa 16.02.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie január 2017, kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2017001 zo dňa 31.01.2017 v celkovej výške
9.000,- €, z toho DPH vo výške 1.500,- €,

- dňa 17.03.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie február 2017 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2017006 zo dňa 28.02.2017 v celkovej výške
9.000,- €, z toho DPH vo výške 1.500,- €;

- dňa 19.04.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie marec 2017 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX faktúru č. 2017009 zo dňa 31.03.2017 v celkovej výške 9.000,- €,
z toho DPH vo výške 1.500,- € a faktúru č. 2017011 zo dňa 31.03.2017
v celkovej výške 10.200,- €, z toho DPH vo výške 1.700,- €;

- dňa 17.05.2017 riadne daňové priznanie a dňa 16.06.2017 dodatočné daňové
priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie apríl 2017 kde si
do účtovníctva zahrnul od dodávateľa XXXXX faktúru č. 2017015 zo dňa
30.04.2017 v celkovej výške 9.000,- €, z toho DPH vo výške 1.500,- €;

- dňa 16.06.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie máj 2017 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX faktúru č. 2017020 zo dňa 30.05.2017 v celkovej výške 9.600,- €,
z toho DPH vo výške 1.600,- €;

- dňa 17.07.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie jún 2017 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX faktúru č. 2017027 zo dňa 30.06.2017 v celkovej výške 9.600,- €,
z toho DPH vo výške 1.600,- € a faktúru č. 2017028 zo dňa 30.06.2017
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v celkovej výške 15.000,- €, z toho DPH vo výške 2.500,- €;
- dňa 17.08.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za

zdaňovacie obdobie júl 2017 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX faktúru č. 2017031 zo dňa 31.07.2017 v celkovej výške 9.600,- €,
z toho DPH vo výške 1.600,- €;

- dňa 19.09.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie august 2017 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2017033 zo dňa 31.08.2017 v celkovej výške
9.600,- €, z toho DPH vo výške 1.600,- €;

- dňa 18.10.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie september 2017 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2017038 zo dňa 30.09.2017 v celkovej výške
9.600,- €, z toho DPH vo výške 1.600,- € a faktúru č. 2017039 zo dňa
30.09.2017 v celkovej výške 27.600,- €, z toho DPH vo výške 4.600,- €;

- dňa 20.11.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie október 2017 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2017043 zo dňa 31.10.2017 v celkovej výške
9.600,- €, z toho DPH vo výške 1.600,- € a faktúru č. 2017045 zo dňa
31.10.2017 v celkovej výške 12.000,- €, z toho DPH vo výške 2.000,- €;

- dňa 19.12.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie november 2017 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2017050 zo dňa 30.11.2017 v celkovej výške
12.000,- €, z toho DPH vo výške 2.000,- €, faktúru č. 2017051 zo dňa
30.11.2017 v celkovej výške 12.000,- €, z toho DPH vo výške 2.000,- €,
faktúru č. 2017052 zo dňa 30.11.2017 v celkovej výške 27.600,- €, z toho DPH
vo výške 4.600,- € a faktúru č. 2017053 zo dňa 30.11.2017 v celkovej výške
30.000,- €, z toho DPH vo výške 5.000,- €;

- dňa 19.01.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie december 2017 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2017054 zo dňa 30.12.2017 v celkovej výške
14.400,- €, z toho DPH vo výške 2.400,- €, faktúru č. 2017055 zo dňa
30.12.2017 v celkovej výške 30.000,- €, z toho DPH vo výške 5.000,- €,
faktúru č. 2017056 zo dňa 30.12.2017 v celkovej výške 42.000,- €, z toho
DPH vo výške 7.000,- €;

- dňa 19.02.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie január 2018 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX faktúru č. 2018001 zo dňa 30.01.2018 v celkovej výške 14.400,- €,
z toho DPH vo výške 2.400,- €, faktúru č. 2018004 zo dňa 31.01.2018
v celkovej výške 27.600,- €, z toho DPH vo výške 4.600,- € a faktúru č.
2018005 zo dňa 30.01.2018 v celkovej výške 18.000,- €, z toho DPH vo výške
3.000,- €;

- dňa 18.04.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie marec 2018 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX faktúru č. 2018006 zo dňa 01.03.2018 v celkovej výške 14.400,- €,
z toho DPH vo výške 2.400,- €, faktúru č. 2018007 zo dňa 01.03.2018
v celkovej výške 27.600,- €, z toho DPH vo výške 4.600,- €, faktúru č.
2018008 zo dňa 01.03.2018 v celkovej výške 30.000,- €, z toho DPH vo výške
5.000,- €, faktúru č. 2018011 zo dňa 31.03.2018 v celkovej výške 12.000,- €,
z toho DPH vo výške 2.000,- €, faktúru č. 2018012 zo dňa 31.03.2018
v celkovej výške 30.000,- €, z toho DPH vo výške 5.000,- € a faktúru č.
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2018013 zo dňa 31.03.2018 v celkovej výške 42.000,- €, z toho DPH vo výške
7.000,- €;

- dňa 21.05.2018 riadne daňové priznanie a dňa 19.09.2018 dodatočné daňové
priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie apríl 2018 kde si
do účtovníctva zahrnul od dodávateľa XXXXX faktúru č. 2018016 zo dňa
30.04.2018 v celkovej výške 9.600,- €, z toho DPH vo výške 1.600,- €, faktúru
č. 2018017 zo dňa 30.04.2018 v celkovej výške 32.400,- €, z toho DPH vo
výške 5.400,- € a faktúru č. 2018018 zo dňa 30.04.2018 v celkovej výške
42.000,- €, z toho DPH vo výške 7.000,- €;

- dňa 12.06.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie máj 2018 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX faktúru č. 2018022 zo dňa 31.05.2018 v celkovej výške 9.600,- €,
z toho DPH vo výške 1.600,- €, faktúru č. 2018023 zo dňa 31.05.2018
v celkovej výške 32.400,- €, z toho DPH vo výške 5.400,- €, faktúru č.
2018024 zo dňa 31.05.2018 v celkovej výške 42.000,- €, z toho DPH vo výške
7.000,- € a faktúru č. 2018027 zo dňa 31.05.2018 v celkovej výške 10.000,- €,
z toho DPH vo výške 2.000,- €;

- dňa 17.07.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie jún 2018 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX faktúru č. 2018028 zo dňa 30.06.2018 v celkovej výške 9.600,- €,
z toho DPH vo výške 1.600,- €, faktúru č. 2018029 zo dňa 30.06.2018
v celkovej výške 32.400,- €, z toho DPH vo výške 5.400,- €, faktúru č.
2018030 zo dňa 30.06.2018 v celkovej výške 42.000,- €, z toho DPH vo výške
7.000,- € a faktúru č. 2018031 zo dňa 30.06.2018 v celkovej výške 12.000,- €,
z toho DPH vo výške 2.000,- €;

- dňa 17.08.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie júl 2018 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX faktúru č. 2018035 zo dňa 31.07.2018 v celkovej výške 9.600,- €,
z toho DPH vo výške 1.600,- €, faktúru č. 2018038 zo dňa 31.07.2018
v celkovej výške 18.000,- €, z toho DPH vo výške 3.000,- € a faktúru č.
2018039 zo dňa 31.07.2018 v celkovej výške 20.400,- €, z toho DPH vo výške
3.400,- €;

- dňa 19.09.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie august 2018 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2018042 zo dňa 31.08.2018 v celkovej výške
9.600,- €, z toho DPH vo výške 1.600,- €, faktúru č. 2018043 zo dňa
31.08.2018 v celkovej výške 18.000,- €, z toho DPH vo výške 3.000,- € a
faktúru č. 2018044 zo dňa 31.08.2018 v celkovej výške 20.400,- €, z toho
DPH vo výške 3.400,- €;

- dňa 19.10.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie september 2018 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2018047 zo dňa 30.09.2018 v celkovej výške
9.600,- €, z toho DPH vo výške 1.600,- €, faktúru č. 2018048 zo dňa
30.09.2018 v celkovej výške 18.000,- €, z toho DPH vo výške 3.000,- € a
faktúru č. 2018049 zo dňa 30.09.2018 v celkovej výške 20.400,- €, z toho
DPH vo výške 3.400,- €;

- dňa 19.11.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie október 2018 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2018052 zo dňa 30.10.2018 v celkovej výške
9.600,- €, z toho DPH vo výške 1.600,- €, faktúru č. 2018053 zo dňa
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30.10.2018 v celkovej výške 15.000,- €, z toho DPH vo výške 3.000,- € a
faktúru č. 2018054 zo dňa 30.10.2018 v celkovej výške 32.400,- €, z toho
DPH vo výške 5.400,- €, faktúru č. 2018058 zo dňa 30.10.2018 v celkovej
výške 15.000,- €, z toho DPH vo výške 3.000,- €;

- dňa 17.12.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie november 2018 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2018057 zo dňa 30.11.2018 v celkovej výške
12.000,- €, z toho DPH vo výške 2.000,- €; faktúru č. 2018059 zo dňa
30.11.2018 v celkovej výške 15.600,- €, z toho DPH vo výške 2.600,- €;

- dňa 22.01.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie december 2018 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2018062 zo dňa 31.12.2018 v celkovej výške
14.400,- €, z toho DPH vo výške 2.400,- € a faktúru č. 2018063 zo dňa
31.12.2018 v celkovej výške 21.600,- €, z toho DPH vo výške 3.600,- €;

- dňa 19.02.2019 riadne daňové priznanie a dňa 18.04.2019 dodatočné daňové
priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie január 2019 kde si
do účtovníctva zahrnul od dodávateľa XXXXX faktúru č. 2019001 zo dňa
30.01.2019 v celkovej výške 14.400,- €, z toho DPH vo výške 2.400,- €,
faktúru č. 2019004 zo dňa 30.01.2019 v celkovej výške 16.800,- €, z toho
DPH vo výške 2.800,- €;

- dňa 18.03.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie február 2019 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2019005 zo dňa 28.02.2019 v celkovej výške
14.400,- €, z toho DPH vo výške 2.400,- € a faktúru č. 2019008 zo dňa
28.02.2019 v celkovej výške 31.200,- €, z toho DPH vo výške 5.200,- €;

- dňa 18.04.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie marec 2019 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX faktúru č. 2019010 zo dňa 31.03.2019 v celkovej výške 12.000,- €,
z toho DPH vo výške 2.000,- € a faktúru č. 2019013 zo dňa 30.03.2019
v celkovej výške 10.800,- €, z toho DPH vo výške 1.800,- €;

- dňa 18.05.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie apríl 2019 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX faktúru č. 2019014 zo dňa 30.04.2019 v celkovej výške 9.600,- €,
z toho DPH vo výške 1.600,- €;

- dňa 19.06.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie máj 2019 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX faktúru č. 2019019 zo dňa 30.05.2019 v celkovej výške 9.600,- €,
z toho DPH vo výške 1.600,- € a faktúru č. 2019023 zo dňa 30.05.2019
v celkovej výške 8.400,- €, z toho DPH vo výške 1.400,- €;

- dňa 18.07.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie jún 2019 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX faktúru č. 2019024 zo dňa 30.06.2019 v celkovej výške 9.600,- €,
z toho DPH vo výške 1.600,- € a faktúru č. 2019027 zo dňa 30.06.2019
v celkovej výške 10.180,42,- €, z toho DPH vo výške 1696,74,- €;

- dňa 13.08.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie júl 2019 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX faktúru č. 2019029 zo dňa 30.07.2019 v celkovej výške 9.600,- €,
z toho DPH vo výške 1.600,- € a faktúru č. 2019032 zo dňa 30.07.2019
v celkovej výške 10.800,- €, z toho DPH vo výške 1.800,- €;

- dňa 19.09.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
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zdaňovacie obdobie august 2019 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2019034 zo dňa 30.08.2019 v celkovej výške
9.600,- €, z toho DPH vo výške 1.600,- €;

- dňa 20.10.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie september 2019 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2019038 zo dňa 30.09.2019 v celkovej výške
9.600,- €, z toho DPH vo výške 1.600,- €;

- dňa 18.11.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie október 2019 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2019042 zo dňa 30.10.2019 v celkovej výške
9.600,- €, z toho DPH vo výške 1.600,- €;

- dňa 18.12.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie november 2019 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2019047 zo dňa 30.11.2019 v celkovej výške
12.000,- €, z toho DPH vo výške 2.000,- € a faktúru č. 2019050 zo dňa
30.11.2019 v celkovej výške 2.400,- €, z toho DPH vo výške 400,- €;

- dňa 22.01.2020 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie december 2019 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2019052 zo dňa 30.12.2019 v celkovej výške
14.400,- €, z toho DPH vo výške 2.400,- €;

- dňa 20.02.2020 riadne daňové priznanie a dňa 19.11.2020 dodatočné daňové
priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie január 2020 kde si
do účtovníctva zahrnul od dodávateľa XXXXX faktúru č. 2020001 zo dňa
31.01.2020 v celkovej výške 15.600,- €, z toho DPH vo výške 2.600,- € a
faktúru č. 2020004 zo dňa 30.01.2020 v celkovej výške 5.460,- €, z toho DPH
vo výške 910,- €;

- dňa 18.03.2020 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie február 2020 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2020006 zo dňa 29.02.2020 v celkovej výške
15.600,- €, z toho DPH vo výške 2.600,- v a faktúru č. 2020008 zo dňa
29.02.2020 v celkovej výške 7.980,- €, z toho DPH vo výške 1.330,- €;

- dňa 21.04.2020 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie marec 2020 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX faktúru č. 2020012 zo dňa 30.03.2020 v celkovej výške 8.778,- €,
z toho DPH vo výške 1.463,- €;

- dňa 19.05.2020 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie apríl 2020 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX faktúru č. 2020013 zo dňa 30.04.2020 v celkovej výške 13.200,- €,
z toho DPH vo výške 2.200,- € a faktúru č. 2020014 zo dňa 30.04.2020
v celkovej výške 7.980,- €, z toho DPH vo výške 1.330,- €;

- dňa 18.06.2020 riadne daňové priznanie a dňa 19.11.2020 dodatočné daňové
priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie máj 2020 kde si do
účtovníctva zahrnul od dodávateľa XXXXX faktúru č. 2020015 zo dňa
30.05.2020 v celkovej výške 15.000,- €, z toho DPH vo výške 2.500,- €,
faktúru č. 2020016 zo dňa 30.05.2020 v celkovej výške 11.970,- €, z toho DPH
vo výške 1.995,- € a faktúru č. 2020018 zo dňa 30.05.2020 v celkovej výške
6.600,- €, z toho DPH vo výške 1.100,- €;

- dňa 20.07.2020 riadne daňové priznanie a dňa 18.10.2020 dodatočné daňové
priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie jún 2020 kde si do
účtovníctva zahrnul od dodávateľa XXXXX faktúru č. 2020017 zo dňa
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30.06.2020 v celkovej výške 13.200,- €, z toho DPH vo výške 2.200,- €;
- dňa 20.09.2020 riadne daňové priznanie a dňa 18.10.2020 dodatočné daňové

priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie august 2020 kde
si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa XXXXX faktúru č. 2020019 zo dňa
30.08.2020 v celkovej výške 13.200,- €, z toho DPH vo výške 2.200,- € a
faktúru č. 2020020 zo dňa 31.08.2020 v celkovej výške 13.200,- €, z toho
DPH vo výške 2.200,- €;

- dňa 18.10.2020 riadne daňové priznanie a dňa 22.12.2020 dodatočné daňové
priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie september 2020
kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa XXXXX faktúru č. 2020021 zo
dňa 30.09.2020 v celkovej výške 13.200,- €, z toho DPH vo výške 2.200,- €;

- dňa 20.12.2020 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie november 2020 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2020022 zo dňa 14.11.2020 v celkovej výške
13.200,- €, z toho DPH vo výške 2.200,- € a faktúru č. 2020023 zo dňa
30.11.2020 v celkovej výške 13.200,- €, z toho DPH vo výške 2.200,- €;

- dňa 21.01.2021 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie december 2020 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2020029 zo dňa 31.12.2020 v celkovej výške
13.200,- €, z toho DPH vo výške 2.200,- €;

pričom k zdaniteľným plneniam z predmetných faktúr neprišlo, a tým porušil § 49
odsek 1, odsek 2 písmeno a) zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v
znení neskorších predpisov, čím skrátil za uvedené zdaňovacie obdobia daňovú
povinnosť, a tým spôsobil Slovenskej republike zastúpenej Finančným riaditeľstvom
SR dlh na štátnom rozpočte v celkovej výške 264.124,74 €, pričom horeuvedeným
konaním súčasne za zdaňovacie obdobia rokov 2017, 2018, 2019 a 2020 porušili §
17 odsek 1 písmeno b) zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších
predpisov, nakoľko neoprávneným zahrnutím týchto faktúr do účtovných a daňových
nákladov ponížili aj hospodársky výsledok daňového subjektu XXXXX, teda základ
dane z príjmov právnickej osoby, čím znížili vlastnú daňovú povinnosť tohto
daňového subjektu vo vzťahu k dani z príjmu za rok 2017 vo výške 66.780,- €, za rok
2018 vo výške 136.080,- €, za rok 2019 vo výške 37.901,57 € a za rok 2020 vo
výške 37.409,40 €, teda celkovo vo výške 278.170,97 €, čím takto spôsobili dlh voči
štátnemu rozpočtu Slovenskej republiky v celkovej výške 542.295,71 € (264.124,74 €
+ 278.170,97 €),

lebo zanikla trestnosť činu, pretože dňa 26.08.2021 boli uhradené dane z pridanej
hodnoty dodatočne priznané za obdobie január 2017 - júl 2021 v sume 277.939,3 €
a dane z príjmov právnickej osoby dodatočne priznané za roky 2017 – 2020 v sume
279.640,97 €.

Odôvodnenie:

V uvedenej trestnej veci vyšetrovateľ Odboru kriminálnej polície Krajského
riaditeľstva Policajného zboru v Trnave uznesením ČVS: KRP-48/2-VYS-TT-2021 zo
dňa 31.03.2021 podľa § 199 odsek 1 Trestného poriadku začal trestné stíhanie pre
zločin skrátenia dane a poistného podľa § 276 odsek 1, odsek 4 Trestného zákona.

Následne vyšetrovateľ Odboru kriminálnej polície Krajského riaditeľstva
Policajného zboru v Trnave uznesením ČVS: KRP-48/2-VYS-TT-2021 zo dňa
20.07.2021 podľa § 199 odsek 1 Trestného poriadku začal a súčasne podľa § 206
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odsek 1 Trestného poriadku vzniesol obvinenie v bodoch 1, 2, 4, 5, 6 a podľa § 206
odsek 1 Trestného poriadku v bode 3 vzniesol obvinenie osobe:

1/ XXXXX, trvale bytom XXXXX

v bode 1
za zločin daňový podvod podľa § 277a odsek 1, odsek 2 písmeno c) Trestného
zákona s poukazom na § 138 písmeno i) Trestného zákona v súbehu so zločinom
skrátenia dane a poistného podľa § 276 odsek 1, odsek 2 písmeno c), písmeno d)
Trestného zákona s poukazom na § 138 písmeno i) Trestného zákona,

v bode 2
za zločin daňový podvod podľa § 277a odsek 1, odsek 2 písmeno c) Trestného
zákona s poukazom na § 138 písm. i) Trestného zákona v súbehu so zločinom
skrátenia dane a poistného podľa § 276 odsek 1, ods. 2 písm. c), písm. d) Trestného
zákona s poukazom na § 138 písm. i) Trestného zákona,

2/ XXXXX, trvale bytom XXXXX,

v bode 1
za zločin daňový podvod podľa § 277a odsek 1, odsek 2 písm. c) Trestného zákona
s poukazom na § 138 písm. i) Trestného zákona v súbehu so zločinom skrátenia
dane a poistného podľa § 276 odsek 1, odsek 2 písm. c), písm. d) Trestného zákona
s poukazom na § 138 písm. i) Trestného zákona,
v bode 2
za zločin daňový podvod podľa § 277a odsek 1, odsek 2 písm. c) Trestného zákona
s poukazom na § 138 písm. i) Trestného zákona v súbehu so zločinom skrátenia
dane a poistného podľa § 276 odsek 1, odsek 2 písm. c), písm. d) Trestného zákona
s poukazom na § 138 písm. i) Trestného zákona,
v bode 3
pre zločin skrátenie dane a poistného podľa § 276 odsek 1, odsek 4 Trestného
zákona spáchaného formou spolupáchateľstva podľa § 20 Trestného zákona,
v bode 4
pre prečin skrátenie dane a poistného podľa § 276 odsek 1, odsek 2 písm. d)
Trestného zákona spáchaného formou spolupáchateľstva podľa § 20 Trestného
zákona,
v bode 5
za zločin skrátenie dane a poistného podľa § 276 odsek 1, odsek 3 Trestného
zákona spáchaného formou spolupáchateľstva podľa § 20 Trestného zákona,
v bode 6
za prečin daňový podvod podľa § 277a odsek 1 Trestného zákona v súbehu so
zločinom skrátenia dane a poistného podľa § 276 odsek 1, odsek 3 Trestného
zákona spáchaných formou spolupáchateľstva podľa § 20 Trestného zákona,

3/ XXXXX, trvale bytom XXXXX

v bode 1
za zločin daňový podvod podľa § 277a ods. 1, ods. 2 písm. c) Trestného zákona
s poukazom na § 138 písm. i) Trestného zákona v súbehu so zločinom skrátenia
dane a poistného podľa § 276 ods. 1, ods. 2 písm. c), písm. d) Trestného zákona
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s poukazom na § 138 písm. i) Trestného zákona,
v bode 2
za zločin daňový podvod podľa § 277a ods. 1, ods. 2 písm. c) Trestného zákona
s poukazom na § 138 písm. i) Trestného zákona v súbehu so zločinom skrátenia
dane a poistného podľa § 276 ods. 1, ods. 2 písm. c), písm. d) Trestného zákona
s poukazom na § 138 písm. i) Trestného zákona,

4/ XXXXX, trvale bytom XXXXX, XXXXX,

v bode 3
pre zločin skrátenie dane a poistného podľa § 276 ods. 1, ods. 4 Trestného zákona
spáchaného formou spolupáchateľstva podľa § 20 Trestného zákona,

5/ XXXXX, XXXXX trvale bytom XXXXX XXXXX

v bode 3
pre zločin skrátenie dane a poistného podľa § 276 ods. 1, ods. 4 Trestného zákona
spáchaného formou spolupáchateľstva podľa § 20 Trestného zákona,

6/ XXXXX, trvale bytom XXXXX

v bode 4
pre prečin skrátenie dane a poistného podľa § 276 ods. 1, ods. 2 písm. d) Trestného
zákona spáchaného formou spolupáchateľstva podľa § 20 Trestného zákona,
v bode 5
za zločin skrátenie dane a poistného podľa § 276 ods. 1, ods. 3 Trestného zákona
spáchaného formou spolupáchateľstva podľa § 20 Trestného zákona,
v bode 6
za prečin daňový podvod podľa § 277a ods. 1 Trestného zákona v súbehu so
zločinom skrátenia dane a poistného podľa § 276 ods. 1, ods. 3 Trestného zákona
spáchaných formou spolupáchateľstva podľa § 20 Trestného zákona,

7/ XXXXX, trvale bytom XXXXX

v bode 6
za prečin daňový podvod podľa § 277a ods. 1 Trestného zákona v súbehu so
zločinom skrátenia dane a poistného podľa § 276 ods. 1, ods. 3 Trestného zákona
spáchaných formou spolupáchateľstva podľa § 20 Trestného zákona,

spáchaným na tom skutkovom základe, že

obv. XXXXX, obv. XXXXX, obv. XXXXX, a iné doposiaľ neustálené osoby, za účelom
dosiahnutia zisku páchaním fiskálnej trestnej činnosti sformovali v presne
nezistenom čase roku 2017 na nestotožnenom mieste organizovanú skupinu
páchateľov pôsobiacu na viacerých miestach Slovenskej republiky, pričom ako
členovia tejto organizovanej skupiny až do súčasnosti na území Slovenskej
republiky, prevažne na území Trnavského, Bratislavského a Trenčianskeho kraja
s úmyslom neoprávnene získavať finančné prostriedky zo Štátneho rozpočtu
Slovenskej republiky spoločným vzájomne koordinovaným konaním, spočívajúcom
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v presne dohodnutom spôsobe deľby úloh, v podvodnom vyhotovovaní účtovných
dokladov predstieraním dodania služieb nimi ovládaných obchodných spoločností
XXXXX a ďalších doposiaľ neustálených spoločností, si účelovo faktúrami bez
reálneho zdaniteľného plnenia za dodanie služieb a v podaných daňových
priznaniach k DPH uplatňovali odpočítanie dane, resp. neoprávnene uplatňovali
nadmerné odpočty DPH, ich oprávnenosť pred správcom dane potvrdzovali a
dokladovali fiktívnymi účtovnými dokladmi, napriek tomu, že deklarované zdaniteľné
plnenia sa neuskutočnili a obv. XXXXX ako osoba ovládajúca spoločnosť XXXXX a
obv. XXXXX ako konateľ spoločnosti XXXXX a živnostník XXXXX a ako osoba
ovládajúca spoločnosť XXXXX a konateľ spoločnosti XXXXX XXXXX si zadovažovali
od spoločnosti XXXXX faktúry bez reálneho zdaniteľného plnenia a to od konateľa
danej spoločnost XXXXX a následne zabezpečili zaúčtovanie daných faktúr do
účtovníctva spoločností a na základe toho podali daňové priznania a uplatňovali si
daným konaním odpočítanie dane.

obv. XXXXX, ako osoba ovládajúca spoločnosti XXXXX a ďalších spoločností, sa
podieľal na vystavovaní faktúr v mene daných spoločností, ktoré vystupovali na
začiatku umelo vytvoreného obchodného reťazca a ktoré sa podieľali na predstieraní
obchodných vzťahov spojených s  dodaniami rôznych druhov služieb pre spoločnosť
XXXXX ktorá deklarovala nadobúdatie služieb medzi uvedenými spoločnosťami bez
reálneho plnenia a taktiež sprostredkoval stretnutia konateľa spoločnosti XXXXX a
konateľa spoločnosti XXXXX, pre ktorú spoločnosť XXXXX taktiež vystavovala
faktúry bez reálneho plnenia,

obv. XXXXX, ako konateľ spoločnosti XXXXX, ktorá sa podieľala na predstieraní
obchodných vzťahov spojených s  dodaniami rôznych druhov služieb, zabezpečil
zaevidovanie faktúr vystavených spoločnosťami XXXXX, čím deklaroval fiktívne
dodanie služieb od uvedených spoločností a následne zabezpečoval vystavovanie
účtovných dokladov spoločnosťou XXXXX pre spoločnosti XXXXX bez reálneho
plnenia za ktorú bol opravnený konať obv. XXXXX, pre spoločnosť XXXXX ktorú
ovládal obv. XXXXX a jej konateľ XXXXX, pre spoločnosť XXXXX, ktorú ovládal obv.
XXXXX a jej konateľ XXXXX a konateľ spoločnosti XXXXX a živnostníka XXXXX, za
ktoré bol oprávnený konať obv. XXXXX, ktorými deklaroval fiktívne dodanie služieb,

obv. XXXXX, ako konateľ spoločnosti XXXXX, ktorá sa podieľala na predstieraní
obchodných vzťahov so spoločnosťou XXXXX, pričom ako konateľ spoločnosťi
zabezpečoval zaúčtovanie faktúr bez reálneho plnenia za dodanie služieb od
spoločnosti XXXXX a následné podanie daňových priznaní na príslušnom Daňovom
úrade,

obv. XXXXX XXXXX, ako osoba ovládajúca spoločnost XXXXX sa podieľala na
predstieraní obchodných vzťahov so spoločnosťou XXXXX, pričom v spoločnosťi
zabezpečoval zaúčtovanie faktúr bez reálneho plnenia za dodanie služieb od
spoločnosti XXXXX a následné podanie daňových priznaní na príslušnom Daňovom
úrade,

obv. XXXXX, ako konateľ spoločnosti XXXXX sa podieľala na predstieraní
obchodných vzťahov so spoločnosťou XXXXX, pričom v spoločnosťi zabezpečoval
zaúčtovanie faktúr bez reálneho plnenia za dodanie služieb od spoločnosti XXXXX
a následné podanie daňových priznaní na príslušnom Daňovom úrade
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obv. XXXXX, ako živnostník pod obchodným menom XXXXX, ako konateľ
spoločnosti XXXXX a ako osoba ovládajúca spoločnosť XXXXX, ktoré sa podieľali na
predstieraní obchodných vzťahov so spoločnosťou XXXXX, zabezpečil zaevidovanie
faktúr vystavených spoločnosťou XXXXX vo vyššie uvedených daňových subjektoch
a taktiež zabezpečil podávanie daňové priznania k DPH,

obv. XXXXX ako konateľ spoločnosti XXXXX ktorá sa podieľala na predstieraní
obchodných vzťahov so spoločnosťou XXXXX, zabezpečil zaevidovanie faktúr
vystavených spoločnosťou XXXXX vo vyššie uvedených daňových subjektoch
a taktiež zabezpečil podávanie daňové priznania k DPH,

1. obv. XXXXX po dohode s obv. XXXXX a obv. XXXXX zabezpečil v mene platiteľa
dane spoločnosti XXXXX podanie daňových priznaní na Daňovom úrade Prešov,
kontaktné miesto Snina a to:

- dňa 22.05.2019 podal riadne daňové priznaní k DPH za zdaňovacie obdobie
apríl 2019 a uplatnil si nadmerný odpočet DPH vo výške 27.733,81 €,
z ktorého si minimálne časť vo výške 900,- € uplatnil neoprávnene za
predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX, pričom v tomto daňovom
priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane minimálne v
sume 900,- €, a to na základe faktúry č. 2019017 zo dňa 30.04.2019 na sumu
4.800,- € s DPH, z toho DPH vo výške 800,- € a faktúry č. 2019018 zo dňa
30.04.2019 na sumu 600,- € s DPH, z toho DPH vo výške 100,- €, ktoré boli
vystavené spoločnosťou XXXXX pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z
dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty
deklarovali,

- dňa 25.06.2019 podal riadne daňové priznanie a dňa 20.12.2019 dodatočné
daňové priznanie k DPH za zdaňovacie obdobie máj 2019 kde si uplatnil
nadmerný odpočet DPH vo výške 30.570,39 €, z ktorého si minimálne časť vo
výške 1.200,-€ uplatnil neoprávnene za predstierané dodanie služby od
spoločnosti XXXXX, pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene
uplatnený nárok na odpočítanie dane minimálne v sume 1.200,- €, a to na
základe faktúry č. 2019022 zo dňa 30.05.2019 na sumu 7.200,- € s DPH,
z toho DPH vo výške 1.200,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX
s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo
dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 24.07.2019 podal riadne daňové priznanie a dňa 24.01.2020 dodatočné
daňové k DPH za zdaňovacie obdobie jún 2019 kde si uplatnil nadmerný
odpočet DPH vo výške 30.926,48 €, z ktorého si minimálne časť vo výške
900,-€ uplatnil neoprávnene za predstierané dodanie služby od spoločnosti
XXXXX, pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok
na odpočítanie dane minimálne v sume 900,- €, a to na základe faktúry č.
2019028 zo dňa 30.06.2019 na sumu 5.400,- € s DPH, z toho DPH vo výške
900,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX pričom k zdaniteľnému
plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb ako to
uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 23.08.2019 podal riadne daňové priznanie a dňa 20.12.2019 dodatočné
daňové priznanie k DPH za zdaňovacie obdobie júl 2019 kde si uplatnil
nadmerný odpočet DPH vo výške 19.498,38 €, z ktorého si minimálne časť vo
výške 900,-€ uplatnil neoprávnene za predstierané dodanie služby od
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spoločnosti XXXXX, pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene
uplatnený nárok na odpočítanie dane minimálne v sume 900,- €, a to na
základe faktúry č. 2019033 zo dňa 30.07.2019 na sumu 5.400,- € s DPH,
z toho DPH vo výške 900,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX
pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo
dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 25.09.2019 podal riadne daňové priznanie a dňa 24.01.2020 dodatočné
daňové priznanie k DPH za zdaňovacie obdobie august 2019 kde si uplatnil
nadmerný odpočet DPH vo výške 28.238,33 €, z ktorého si minimálne časť vo
výške 900,-€ uplatnil neoprávnene za predstierané dodanie služby od
spoločnosti XXXXX pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene
uplatnený nárok na odpočítanie dane minimálne v sume 900,- €, a to na
základe faktúry č. 2019037 zo dňa 30.08.2019 na sumu 5.400,- € s DPH,
z toho DPH vo výške 900,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX,
pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo
dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 24.10.2019 podal riadne daňové priznanie a dňa 24.02.2020 dodatočné
daňové priznanie k DPH za zdaňovacie obdobie september 2019 kde si
uplatnil nadmerný odpočet DPH vo výške 30.369,99 €, z ktorého si minimálne
časť vo výške 900,-€ uplatnil neoprávnene za predstierané dodanie služby od
spoločnosti XXXXX, pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene
uplatnený nárok na odpočítanie dane minimálne v sume 900,- €, a to na
základe faktúry č. 2019041 zo dňa 30.09.2019 na sumu 5.400,- € s DPH,
z toho DPH vo výške 900,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX,
pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo
dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 25.11.2019 podal riadne daňové priznanie a dňa 17.06.2020 dodatočné
daňové priznanie k DPH za zdaňovacie obdobie október 2019 kde si uplatnil
nadmerný odpočet DPH vo výške 23.630,49 €, z ktorého si minimálne časť vo
výške 900,-€ uplatnil neoprávnene za predstierané dodanie služby od
spoločnosti XXXXX pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene
uplatnený nárok na odpočítanie dane minimálne v sume 900,- €, a to na
základe faktúry č. 2019046 zo dňa 30.10.2019 na sumu 5.400,- € s DPH,
z toho DPH vo výške 900,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX,
pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo
dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 24.01.2020 v dodatočnom daňovom priznaní k DPH za zdaňovacie
obdobie november 2019 si uplatnil nadmerný odpočet DPH vo výške
21.834,42 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 900,-€ uplatnil
neoprávnene za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o.,
pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na
odpočítanie dane minimálne v sume 900,- €, a to na základe faktúry č.
2019051 zo dňa 30.10.2019 na sumu 5.400,- € s DPH, z toho DPH vo výške
900,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k
zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb
ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 24.02.2020 v dodatočnom daňovom priznaní k DPH za zdaňovacie
obdobie december 2019 si uplatnil nadmerný odpočet DPH vo výške
15.595,98 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 900,-€ uplatnil
neoprávnene za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o.,
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pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na
odpočítanie dane minimálne v sume 900,- €, a to na základe faktúry č.
2019055 zo dňa 19.12.2019 na sumu 5.400,- € s DPH, z toho DPH vo výške
900,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k
zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb
ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

čím Slovenskej republike v zastúpení Finančným riaditeľstvom SR spôsobili
neoprávneným uplatnením nadmerných odpočtov DPH, ktoré spoločnosti XXXXX.
boli vyplatené, dlh vo výške 8.400,- € a súčasne skrátili DPH v sume 8.400,- €,
pričom horeuvedeným konaním súčasne za zdaňovacie obdobie roku 2019
porušili ust. § 17 ods. 1 písm. b) zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení
neskorších predpisov, nakoľko neoprávneným zahrnutím týchto faktúr do účtovných
a daňových nákladov ponížili aj hospodársky výsledok daňového subjektu XXXXX,
teda základ dane z príjmov právnickej osoby, čím znížili vlastnú daňovú povinnosť
tohto daňového subjektu vo vzťahu k dani z príjmu v celkovej výške 8.820,- €, čím
takto spôsobili dlh voči štátnemu rozpočtu Slovenskej republiky v celkovej výške
25.620,- € (8.400,- € + 8.400,- € + 8.820,- €),

2. obv. XXXXX po dohode s obv. XXXXX a obv. XXXXX zabezpečil v mene platiteľa
dane spoločnosti XXXXX podanie daňových priznaní na Daňovom úrade Prešov,
kontaktné miesto Snina a kde si:

- dňa 22.12.2020 v riadnom daňovom priznaní k DPH za zdaňovacie obdobie
november 2020 si uplatnil nadmerný odpočet DPH vo výške 43.532,91 €,
z ktorého si minimálne časť vo výške 2.404,80 € uplatnil neoprávnene za
predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 2.404,80,- €, a to na základe faktúry č. 20200024 zo dňa
30.11.2020 na sumu 9.360,- € s DPH, z toho DPH vo výške 1.560,- € a faktúry
č. 20200026 zo dňa 30.11.2020 na sumu 5.068,80,- € s DPH, z toho DPH vo
výške 844,80,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k
zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb
ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 25.01.2021 v riadnom daňovom priznaní k DPH za zdaňovacie obdobie
december 2020 si uplatnil nadmerný odpočet DPH vo výške 50.320,43 €,
z ktorého si minimálne časť vo výške 2.382,54,-€ uplatnil neoprávnene za
predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 2.382,54 €, a to na základe faktúry č. 20200027 zo dňa
10.12.2020 na sumu 7.063,08,- € s DPH, z toho DPH vo výške 1.177,18,- €,
faktúry č. 20200025 zo dňa 13.12.2020 na sumu 2.280,- € s DPH, z toho DPH
vo výške 380,- € a faktúry č. 20200028 zo dňa 21.12.2020 na sumu 4.952,16,-
€ s DPH, z toho DPH vo výške 825,36,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou
XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa
neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

čím Slovenskej republike v zastúpení Finančným riaditeľstvom SR spôsobili
neoprávneným uplatnením nadmerných odpočtov DPH, ktoré spoločnosti XXXXX
boli vyplatené, dlh vo výške 4.787,34 € a súčasne skrátili DPH v sume 4.787,34
€, pričom horeuvedeným konaním súčasne za zdaňovacie obdobie roku 2020
porušili ust. § 17 ods. 1 písm. b) zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v
znení neskorších predpisov, nakoľko neoprávneným zahrnutím týchto faktúr do
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účtovných a daňových nákladov ponížili aj hospodársky výsledok daňového
subjektu XXXXX teda základ dane z príjmov právnickej osoby, čím znížili vlastnú
daňovú povinnosť tohto daňového subjektu vo vzťahu k dani z príjmu v celkovej
výške 5.971,70 €, čím takto spôsobili dlh voči štátnemu rozpočtu Slovenskej
republiky v celkovej výške 15.546,38 € (4.787,34,- € + 4.787.34,- € + 5.971,70 €),

3. obv. XXXXX po dohode s obv. XXXXX a obv. XXXXX zabezpečil v mene platiteľa
dane spoločnosti XXXXX podanie daňových priznaní na Daňovom úrade Trnava
s úmyslom znižiť daňovú povinnosť a podal:

- dňa 16.02.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie január 2017, kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa M – PLANT s.r.o., so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO:
48 108 149 faktúru č. 2017001 zo dňa 31.01.2017 v celkovej výške 9.000,- €
z toho DPH vo výške 1.500,- €,

- dňa 17.03.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie február 2017 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149
faktúru č. 2017006 zo dňa 28.02.2017 v celkovej výške 9.000,- € z toho DPH
vo výške 1.500,- €;

- dňa 19.04.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie marec 2017 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149 faktúru č.
2017009 zo dňa 31.03.2017 v celkovej výške 9.000,- € z toho DPH vo výške
1.500,- € a faktúru č. 2017011 zo dňa 31.03.2017 v celkovej výške 10.200,- €
z toho DPH vo výške 1.700,- €;

- dňa 17.05.2017 riadne daňové priznanie a dňa 16.06.2017 dodatočné daňové
priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie apríl 2017 kde si
do účtovníctva zahrnul od dodávateľa XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX
79/58, IČO: 48 108 149 faktúru č. 2017015 zo dňa 30.04.2017 v celkovej
výške 9.000,- € z toho DPH vo výške 1.500,- €;

- dňa 16.06.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie máj 2017 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149 faktúru č.
2017020 zo dňa 30.05.2017 v celkovej výške 9.600,- € z toho DPH vo výške
1.600,- €;

- dňa 17.07.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie jún 2017 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149 faktúru č.
2017027 zo dňa 30.06.2017 v celkovej výške 9.600,- € z toho DPH vo výške
1.600,- € a faktúru č. 2017028 zo dňa 30.06.2017 v celkovej výške 15.000,- €
z toho DPH vo výške 2.500,- €;

- dňa 17.08.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie júl 2017 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149 faktúru č.
2017031 zo dňa 31.07.2017 v celkovej výške 9.600,- € z toho DPH vo výške
1.600,- €;

- dňa 19.09.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie august 2017 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149
faktúru č. 2017033 zo dňa 31.08.2017 v celkovej výške 9.600,- € z toho DPH
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vo výške 1.600,- €;
- dňa 18.10.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za

zdaňovacie obdobie september 2017 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149
faktúru č. 2017038 zo dňa 30.09.2017 v celkovej výške 9.600,- € z toho DPH
vo výške 1.600,- € a faktúru č. 2017039 zo dňa 30.09.2017 v celkovej výške
27.600,- € z toho DPH vo výške 4.600,- €;

- dňa 20.11.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie október 2017 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149
faktúru č. 2017043 zo dňa 31.10.2017 v celkovej výške 9.600,- € z toho DPH
vo výške 1.600,- € a faktúru č. 2017045 zo dňa 31.10.2017 v celkovej výške
12.000,- € z toho DPH vo výške 2.000,- €;

- dňa 19.12.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie november 2017 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149
faktúru č. 2017050 zo dňa 30.11.2017 v celkovej výške 12.000,- € z toho DPH
vo výške 2.000,- €, faktúru č. 2017051 zo dňa 30.11.2017 v celkovej výške
12.000,- € z toho DPH vo výške 2.000,- €, faktúru č. 2017052 zo dňa
30.11.2017 v celkovej výške 27.600,- € z toho DPH vo výške 4.600,- € a
faktúru č. 2017053 zo dňa 30.11.2017 v celkovej výške 30.000,- € z toho DPH
vo výške 5.000,- €;

- dňa 19.01.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie december 2017 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149
faktúru č. 2017054 zo dňa 30.12.2017 v celkovej výške 14.400,- € z toho DPH
vo výške 2.400,- €, faktúru č. 2017055 zo dňa 30.12.2017 v celkovej výške
30.000,- € z toho DPH vo výške 5.000,- €, faktúru č. 2017056 zo dňa
30.12.2017 v celkovej výške 42.000,- € z toho DPH vo výške 7.000,- €;

- dňa 19.02.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie január 2018 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149 faktúru č.
2018001 zo dňa 30.01.2018 v celkovej výške 14.400,- € z toho DPH vo výške
2.400,- €, faktúru č. 2018004 zo dňa 31.01.2018 v celkovej výške 27.600,- €
z toho DPH vo výške 4.600,- € a faktúru č. 2018005 zo dňa 30.01.2018
v celkovej výške 18.000,- € z toho DPH vo výške 3.000,- €;

- dňa 18.04.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie marec 2018 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149 faktúru č.
2018006 zo dňa 01.03.2018 v celkovej výške 14.400,- € z toho DPH vo výške
2.400,- €, faktúru č. 2018007 zo dňa 01.03.2018 v celkovej výške 27.600,- €
z toho DPH vo výške 4.600,- €, faktúru č. 2018008 zo dňa 01.03.2018
v celkovej výške 30.000,- € z toho DPH vo výške 5.000,- €, faktúru č. 2018011
zo dňa 31.03.2018 v celkovej výške 12.000,- € z toho DPH vo výške 2.000,- €,
faktúru č. 2018012 zo dňa 31.03.2018 v celkovej výške 30.000,- € z toho DPH
vo výške 5.000,- € a faktúru č. 2018013 zo dňa 31.03.2018 v celkovej výške
42.000,- € z toho DPH vo výške 7.000,- €;

- dňa 21.05.2018 riadne daňové priznanie a dňa 19.09.2018 dodatočné daňové
priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie apríl 2018 kde si
do účtovníctva zahrnul od dodávateľa XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX
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79/58, IČO: 48 108 149 faktúru č. 2018016 zo dňa 30.04.2018 v celkovej
výške 9.600,- € z toho DPH vo výške 1.600,- €, faktúru č. 2018017 zo dňa
30.04.2018 v celkovej výške 32.400,- € z toho DPH vo výške 5.400,- € a
faktúru č. 2018018 zo dňa 30.04.2018 v celkovej výške 42.000,- € z toho DPH
vo výške 7.000,- €;

- dňa 12.06.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie máj 2018 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149 faktúru č.
2018022 zo dňa 31.05.2018 v celkovej výške 9.600,- € z toho DPH vo výške
1.600,- €, faktúru č. 2018023 zo dňa 31.05.2018 v celkovej výške 32.400,- €
z toho DPH vo výške 5.400,- €, faktúru č. 2018024 zo dňa 31.05.2018
v celkovej výške 42.000,- € z toho DPH vo výške 7.000,- € a faktúru č.
2018027 zo dňa 31.05.2018 v celkovej výške 10.000,- € z toho DPH vo výške
2.000,- €;

- dňa 17.07.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie jún 2018 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149 faktúru č.
2018028 zo dňa 30.06.2018 v celkovej výške 9.600,- € z toho DPH vo výške
1.600,- €, faktúru č. 2018029 zo dňa 30.06.2018 v celkovej výške 32.400,- €
z toho DPH vo výške 5.400,- €, faktúru č. 2018030 zo dňa 30.06.2018
v celkovej výške 42.000,- € z toho DPH vo výške 7.000,- € a faktúru č.
2018031 zo dňa 30.06.2018 v celkovej výške 12.000,- € z toho DPH vo výške
2.000,- €;

- dňa 17.08.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie júl 2018 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149 faktúru č.
2018035 zo dňa 31.07.2018 v celkovej výške 9.600,- € z toho DPH vo výške
1.600,- €, faktúru č. 2018038 zo dňa 31.07.2018 v celkovej výške 18.000,- €
z toho DPH vo výške 3.000,- € a faktúru č. 2018039 zo dňa 31.07.2018
v celkovej výške 20.400,- € z toho DPH vo výške 3.400,- €;

- dňa 19.09.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie august 2018 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149
faktúru č. 2018042 zo dňa 31.08.2018 v celkovej výške 9.600,- € z toho DPH
vo výške 1.600,- €, faktúru č. 2018043 zo dňa 31.08.2018 v celkovej výške
18.000,- € z toho DPH vo výške 3.000,- € a faktúru č. 2018044 zo dňa
31.08.2018 v celkovej výške 20.400,- € z toho DPH vo výške 3.400,- €;

- dňa 19.10.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie september 2018 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149
faktúru č. 2018047 zo dňa 30.09.2018 v celkovej výške 9.600,- € z toho DPH
vo výške 1.600,- €, faktúru č. 2018048 zo dňa 30.09.2018 v celkovej výške
18.000,- € z toho DPH vo výške 3.000,- € a faktúru č. 2018049 zo dňa
30.09.2018 v celkovej výške 20.400,- € z toho DPH vo výške 3.400,- €;

- dňa 19.11.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie október 2018 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149
faktúru č. 2018052 zo dňa 30.10.2018 v celkovej výške 9.600,- € z toho DPH
vo výške 1.600,- €, faktúru č. 2018053 zo dňa 30.10.2018 v celkovej výške
15.000,- € z toho DPH vo výške 3.000,- € a faktúru č. 2018054 zo dňa
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30.10.2018 v celkovej výške 32.400,- € z toho DPH vo výške 5.400,- €, faktúru
č. 2018058 zo dňa 30.10.2018 v celkovej výške 15.000,- € z toho DPH vo
výške 3.000,- €;

- dňa 17.12.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie november 2018 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149
faktúru č. 2018057 zo dňa 30.11.2018 v celkovej výške 12.000,- € z toho DPH
vo výške 2.000,- €; faktúru č. 2018059 zo dňa 30.11.2018 v celkovej výške
15.600,- € z toho DPH vo výške 2.600,- €;

- dňa 22.01.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie december 2018 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149
faktúru č. 2018062 zo dňa 31.12.2018 v celkovej výške 14.400,- € z toho DPH
vo výške 2.400,- € a faktúru č. 2018063 zo dňa 31.12.2018 v celkovej výške
21.600,- € z toho DPH vo výške 3.600,- €;

- dňa 19.02.2019 riadne daňové priznanie a dňa 18.04.2019 dodatočné daňové
priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie január 2019 kde si
do účtovníctva zahrnul od dodávateľa XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX
79/58, IČO: 48 108 149 faktúru č. 2019001 zo dňa 30.01.2019 v celkovej
výške 14.400,- € z toho DPH vo výške 2.400,- €, faktúru č. 2019004 zo dňa
30.01.2019 v celkovej výške 16.800,- € z toho DPH vo výške 2.800,- €;

- dňa 18.03.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie február 2019 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149
faktúru č. 2019005 zo dňa 28.02.2019 v celkovej výške 14.400,- € z toho DPH
vo výške 2.400,- € a faktúru č. 2019008 zo dňa 28.02.2019 v celkovej výške
31.200,- € z toho DPH vo výške 5.200,- €;

- dňa 18.04.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie marec 2019 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149 faktúru č.
2019010 zo dňa 31.03.2019 v celkovej výške 12.000,- € z toho DPH vo výške
2.000,- € a faktúru č. 2019013 zo dňa 30.03.2019 v celkovej výške 10.800,- €
z toho DPH vo výške 1.800,- €;

- dňa 18.05.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie apríl 2019 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149 faktúru č.
2019014 zo dňa 30.04.2019 v celkovej výške 9.600,- € z toho DPH vo výške
1.600,- €;

- dňa 19.06.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie máj 2019 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149 faktúru č.
2019019 zo dňa 30.05.2019 v celkovej výške 9.600,- € z toho DPH vo výške
1.600,- € a faktúru č. 2019023 zo dňa 30.05.2019 v celkovej výške 8.400,- €
z toho DPH vo výške 1.400,- €;

- dňa 18.07.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie jún 2019 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149 faktúru č.
2019024 zo dňa 30.06.2019 v celkovej výške 9.600,- € z toho DPH vo výške
1.600,- € a faktúru č. 2019027 zo dňa 30.06.2019 v celkovej výške
10.180,42,- € z toho DPH vo výške 1696,74,- €;
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- dňa 13.08.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie júl 2019 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149 faktúru č.
2019029 zo dňa 30.07.2019 v celkovej výške 9.600,- € z toho DPH vo výške
1.600,- € a faktúru č. 2019032 zo dňa 30.07.2019 v celkovej výške 10.800,- €
z toho DPH vo výške 1.800,- €;

- dňa 19.09.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie august 2019 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149
faktúru č. 2019034 zo dňa 30.08.2019 v celkovej výške 9.600,- € z toho DPH
vo výške 1.600,- €;

- dňa 20.10.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie september 2019 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149
faktúru č. 2019038 zo dňa 30.09.2019 v celkovej výške 9.600,- € z toho DPH
vo výške 1.600,- €;

- dňa 18.11.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie október 2019 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149
faktúru č. 2019042 zo dňa 30.10.2019 v celkovej výške 9.600,- € z toho DPH
vo výške 1.600,- €;

- dňa 18.12.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie november 2019 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149
faktúru č. 2019047 zo dňa 30.11.2019 v celkovej výške 12.000,- € z toho DPH
vo výške 2.000,- € a faktúru č. 2019050 zo dňa 30.11.2019 v celkovej výške
2.400,- € z toho DPH vo výške 400,- €;

- dňa 22.01.2020 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie december 2019 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149
faktúru č. 2019052 zo dňa 30.12.2019 v celkovej výške 14.400,- € z toho DPH
vo výške 2.400,- €;

- dňa 20.02.2020 riadne daňové priznanie a dňa 19.11.2020 dodatočné daňové
priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie január 2020 kde si
do účtovníctva zahrnul od dodávateľa XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX
79/58, IČO: 48 108 149 faktúru č. 2020001 zo dňa 31.01.2020 v celkovej
výške 15.600,- € z toho DPH vo výške 2.600,- € a faktúru č. 2020004 zo dňa
30.01.2020 v celkovej výške 5.460,- € z toho DPH vo výške 910,- €;

- dňa 18.03.2020 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie február 2020 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149
faktúru č. 2020006 zo dňa 29.02.2020 v celkovej výške 15.600,- € z toho DPH
vo výške 2.600,- € a faktúru č. 2020008 zo dňa 29.02.2020 v celkovej výške
7.980,- € z toho DPH vo výške 1.330,- €;

- dňa 21.04.2020 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie marec 2020 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149 faktúru č.
2020012 zo dňa 30.03.2020 v celkovej výške 8.778,- € z toho DPH vo výške
1.463,- €;

- dňa 19.05.2020 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
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zdaňovacie obdobie apríl 2020 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149 faktúru č.
2020013 zo dňa 30.04.2020 v celkovej výške 13.200,- € z toho DPH vo výške
2.200,- € a faktúru č. 2020014 zo dňa 30.04.2020 v celkovej výške 7.980,- €
z toho DPH vo výške 1.330,- €;

- dňa 18.06.2020 riadne daňové priznanie a dňa 19.11.2020 dodatočné daňové
priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie máj 2020 kde si do
účtovníctva zahrnul od dodávateľa XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX
79/58, IČO: 48 108 149 faktúru č. 2020015 zo dňa 30.05.2020 v celkovej
výške 15.000,- € z toho DPH vo výške 2.500,- €, faktúru č. 2020016 zo dňa
30.05.2020 v celkovej výške 11.970,- € z toho DPH vo výške 1.995,- € a
faktúru č. 2020018 zo dňa 30.05.2020 v celkovej výške 6.600,- € z toho DPH
vo výške 1.100,- €;

- dňa 20.07.2020 riadne daňové priznanie a dňa 18.10.2020 dodatočné daňové
priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie jún 2020 kde si do
účtovníctva zahrnul od dodávateľa XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX
79/58, IČO: 48 108 149 faktúru č. 2020017 zo dňa 30.06.2020 v celkovej
výške 13.200,- € z toho DPH vo výške 2.200,- €;

- dňa 20.09.2020 riadne daňové priznanie a dňa 18.10.2020 dodatočné daňové
priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie august 2020 kde
si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa XXXXX, so sídlom XXXXX, ul.
XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149 faktúru č. 2020019 zo dňa 30.08.2020
v celkovej výške 13.200,- € z toho DPH vo výške 2.200,- € a faktúru č.
2020020 zo dňa 31.08.2020 v celkovej výške 13.200,- € z toho DPH vo výške
2.200,- €;

- dňa 18.10.2020 riadne daňové priznanie a dňa 22.12.2020 dodatočné daňové
priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie september 2020
kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa XXXXX, so sídlom XXXXX, ul.
XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149 faktúru č. 2020021 zo dňa 30.09.2020
v celkovej výške 13.200,- € z toho DPH vo výške 2.200,- €;

- dňa 20.12.2020 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie november 2020 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149
faktúru č. 2020022 zo dňa 14.11.2020 v celkovej výške 13.200,- € z toho DPH
vo výške 2.200,- € a faktúru č. 2020023 zo dňa 30.11.2020 v celkovej výške
13.200,- € z toho DPH vo výške 2.200,- €;

- dňa 21.01.2021 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie december 2020 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149
faktúru č. 2020029 zo dňa 31.12.2020 v celkovej výške 13.200,- € z toho DPH
vo výške 2.200,- €;

pričom k zdaniteľným plneniam z predmetných faktúr neprišlo, a tým porušil § 49
ods. 1, ods. 2 písm. a) zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení
neskorších predpisov, čím skrátil za uvedené zdaňovacie obdobia daňovú povinnosť,
a tým spôsobil Slovenskej republike zastúpenej Finančným riaditeľstvom SR dlh na
štátnom rozpočte v celkovej výške 264.124,74 €, pričom horeuvedeným konaním
súčasne za zdaňovacie obdobia rokov 2017, 2018, 2019 a 2020 porušili ust. § 17
ods. 1 písm. b) zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších
predpisov, nakoľko neoprávneným zahrnutím týchto faktúr do účtovných a daňových
nákladov ponížili aj hospodársky výsledok daňového subjektu Services Tec s.r.o.,
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teda základ dane z príjmov právnickej osoby, čím znížili vlastnú daňovú povinnosť
tohto daňového subjektu vo vzťahu k dani z príjmu za rok 2017 vo výške 66.780,- €,
za rok 2018 vo výške 136.080,- €, za rok 2019 vo výške 37.901,57 € a za rok 2020
vo výške 37.409,40 €, teda celkovo vo výške 278.170,97 €, čím takto spôsobili dlh
voči štátnemu rozpočtu Slovenskej republiky v celkovej výške 542.295,71 €
(264.124,74 € + 278.170,97 €),

4. obv. XXXXX po dohode s obv. Brankom zabezpečil v mene platiteľa dane SZČO
XXXXX, so sídlom Nové Mesto nad Váhom, Weisseho 322/5, IČO: 45 725 063
podanie daňových priznaní na Daňovom úrade Trenčín s úmyslom znižiť daňovú
povinnosť a podal:

- dňa 27.02.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie január 2017, kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149
faktúru č. 2017002 zo dňa 30.01.2017 v celkovej výške 3.000,- € z toho DPH
vo výške 500,- €,

- dňa 27.03.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie február 2017, kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149
faktúru č. 2017007 zo dňa 28.02.2017 v celkovej výške 3.000,- € z toho DPH
vo výške 500,- €,

- dňa 25.04.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie marec 2017, kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149 faktúru č.
2017012 zo dňa 31.03.2017 v celkovej výške 3.000,- € z toho DPH vo výške
500,- €,

- dňa 25.05.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie apríl 2017, kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149 faktúru č.
2017016 zo dňa 30.04.2017 v celkovej výške 3.000,- € z toho DPH vo výške
500,- €,

- dňa 26.06.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie máj 2017, kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX, so sídlom XXXXX, ul. XXXXX 79/58, IČO: 48 108 149 faktúru č.
2017021 zo dňa 30.05.2017 v celkovej výške 3.000,- € z toho DPH vo výške
500,- €,

pričom k zdaniteľným plneniam z predmetných faktúr neprišlo, a tým porušil § 49
ods. 1, ods. 2 písm. a) zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení
neskorších predpisov, čím skrátil za uvedené zdaňovacie obdobia daňovú povinnosť,
a tým spôsobil Slovenskej republike zastúpenej Finančným riaditeľstvom SR dlh na
štátnom rozpočte v celkovej výške 2.500,- €, pričom horeuvedeným konaním
súčasne za zdaňovacie obdobia rokov 2017 porušili ust. § 17 ods. 1 písm. b)
zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov, nakoľko
neoprávneným zahrnutím týchto faktúr do účtovných a daňových nákladov ponížili aj
hospodársky výsledok daňového subjektu SZČO XXXXX, teda základ dane z príjmov
fyzickej osoby, čím znížili vlastnú daňovú povinnosť tohto daňového subjektu vo
vzťahu k dani z príjmu vo výške 4.200,- €, čím takto spôsobili dlh voči štátnemu
rozpočtu Slovenskej republiky v celkovej výške 6.700,- € (2.500,- € + 6.700,- €),

5. obv. XXXXX po dohode s obv. Brankom zabezpečil v mene platiteľa dane
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spoločnosti Sorman s.r.o., so sídlom Nové Mesto nad Váhom, Weisseho 322/5,
IČO: 50 950 436 podanie daňových priznaní na Daňovom úrade Trnava s úmyslom
znižiť daňovú povinnosť podal:

- dňa 27.11.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie október 2017, kde si uplatnil si nadmerný odpočet DPH
vo výške 358,13 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnil
neoprávnene za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o. a to
na základe faktúry č. 2017017 zo dňa 30.04.2019 na sumu 3.000,- € s DPH,
z toho DPH vo výške 500,- €,

- dňa 25.01.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie december 2017 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2017047 zo dňa 30.12.2017 v celkovej výške
3.000,- € z toho DPH vo výške 500,- €;

- dňa 26.02.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie január 2018 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX faktúru č. 2018002 zo dňa 30.01.2018 v celkovej výške 3.000,- €
z toho DPH vo výške 500,- €;

- dňa 26.03.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie február 2018 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2018009 zo dňa 28.02.2018 v celkovej výške
3.000,- € z toho DPH vo výške 500,- €;

- dňa 25.04.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie marec 2018 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX faktúru č. 2018014 zo dňa 30.03.2018 v celkovej výške 3.000,- €
z toho DPH vo výške 500,- €;

- dňa 25.05.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie apríl 2018 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX faktúru č. 2018019 zo dňa 30.04.2018 v celkovej výške 3.000,- €
z toho DPH vo výške 500,- €;

- dňa 25.06.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie máj 2018 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX faktúru č. 2018025 zo dňa 30.05.2018 v celkovej výške 3.000,- €
z toho DPH vo výške 500,- €;

- dňa 25.07.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie jún 2018 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX faktúru č. 2018032 zo dňa 30.06.2018 v celkovej výške 3.000,- €
z toho DPH vo výške 500,- €;

- dňa 25.08.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie júl 2018 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX faktúru č. 2018036 zo dňa 31.07.2018 v celkovej výške 3.000,- €
z toho DPH vo výške 500,- €;

- dňa 25.09.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie august 2018 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2018040 zo dňa 31.08.2018 v celkovej výške
3.000,- € z toho DPH vo výške 500,- €;

- dňa 25.10.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie september 2018 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2018045 zo dňa 30.09.2018 v celkovej výške
3.000,- € z toho DPH vo výške 500,- €;

- dňa 27.12.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
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zdaňovacie obdobie november 2018 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2018050 zo dňa 30.11.2018 v celkovej výške
3.000,- € z toho DPH vo výške 500,- € a faktúru č. 2018055 zo dňa
30.11.2018 v celkovej výške 3.000,- € z toho DPH vo výške 500,- €;

- dňa 25.01.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie december 2018 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2018060 zo dňa 19.12.2018 v celkovej výške
3.000,- € z toho DPH vo výške 500,- €;

- dňa 24.02.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie január 2019, kde si uplatnil si nadmerný odpočet DPH vo
výške 5,90 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnil
neoprávnene za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o. a to
na základe faktúry č. 2019002 zo dňa 30.01.2019 na sumu 3.000,- € s DPH,
z toho DPH vo výške 500,- €,

- dňa 20.03.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie február 2019 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2019006 zo dňa 28.02.2019 v celkovej výške
3.000,- € z toho DPH vo výške 500,- €;

- dňa 24.04.2020 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie marec 2019 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX faktúru č. 2019011 zo dňa 28.03.2019 v celkovej výške 3.000,- €
z toho DPH vo výške 500,- €;

- dňa 25.05.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie apríl 2019 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX faktúru č. 2019015 zo dňa 29.04.2019 v celkovej výške 3.000,- €
z toho DPH vo výške 500,- €;

- dňa 25.06.2019 riadne daňové priznanie a aj opravné daňové priznanie k dani
z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie máj 2019 kde si do účtovníctva
zahrnul od dodávateľa XXXXX faktúru č. 2019020 zo dňa 29.05.2019
v celkovej výške 3.000,- € z toho DPH vo výške 500,- €;

- dňa 25.08.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie júl 2019 kde si do účtovníctva zahrnul od dodávateľa
XXXXX faktúru č. 2019030 zo dňa 31.07.2019 v celkovej výške 3.000,- €
z toho DPH vo výške 500,- €;

- dňa 25.09.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie august 2019 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2019035 zo dňa 31.08.2019 v celkovej výške
3.000,- € z toho DPH vo výške 500,- €;

- dňa 26.10.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie september 2019 kde si do účtovníctva zahrnul od
dodávateľa XXXXX faktúru č. 2019039 zo dňa 30.09.2019 v celkovej výške
3.000,- € z toho DPH vo výške 500,- €;

- dňa 25.11.2019 riadne daňové priznanie a aj opravné daňové priznanie k dani
z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie október 2019 kde si do účtovníctva
zahrnul od dodávateľa XXXXX faktúru č. 2019043 zo dňa 30.10.2019
v celkovej výške 3.000,- € z toho DPH vo výške 500,- €;

- dňa 27.12.2019 riadne daňové priznanie a aj opravné daňové priznanie k dani
z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie november 2019 kde si do
účtovníctva zahrnul od dodávateľa XXXXX faktúru č. 2019048 zo dňa
30.11.2019 v celkovej výške 3.000,- € z toho DPH vo výške 500,- €;
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- dňa 27.01.2020 riadne daňové priznanie a aj opravné daňové priznanie k dani
z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie december 2019 kde si do
účtovníctva zahrnul od dodávateľa XXXXX faktúru č. 2019053 zo dňa
15.12.2019 v celkovej výške 3.000,- € z toho DPH vo výške 500,- €;

- dňa 25.02.2020 riadne daňové priznanie a aj opravné daňové priznanie k dani
z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie január 2020 kde si do účtovníctva
zahrnul od dodávateľa XXXXX faktúru č. 2020002 zo dňa 31.01.2020
v celkovej výške 3.000,- € z toho DPH vo výške 500,- € a faktúru č. 2020009
zo dňa 29.01.2020 v celkovej výške 3.000,- € z toho DPH vo výške 500,- €;

pričom k zdaniteľným plneniam z predmetných faktúr neprišlo, a tým porušil § 49
ods. 1, ods. 2 písm. a) zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení
neskorších predpisov, čím skrátil za uvedené zdaňovacie obdobia daňovú povinnosť,
a tým spôsobil Slovenskej republike zastúpenej Finančným riaditeľstvom SR dlh na
štátnom rozpočte v celkovej výške 13.135,97 €, pričom horeuvedeným konaním
súčasne za zdaňovacie obdobia rokov 2018, 2019 a 2020 porušili ust. § 17 ods. 1
písm. b) zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov,
nakoľko neoprávneným zahrnutím týchto faktúr do účtovných a daňových nákladov
ponížili aj hospodársky výsledok daňového subjektu XXXXX, teda základ dane z
príjmov právnickej osoby, čím znížili vlastnú daňovú povinnosť tohto daňového
subjektu vo vzťahu k dani z príjmu za rok 2018 vo výške 6.300,- €, za rok 2019 vo
výške 6.300,- € a za rok 2020 vo výške 1.050,- €, teda celkovo vo výške 13.650,- €,
čím takto spôsobili dlh voči štátnemu rozpočtu Slovenskej republiky v celkovej výške
26.785,97 € (13.135,97 € + 13.650 €),

6. obv. XXXXX po dohode s obv. XXXXX a obv. XXXXX zabezpečil v mene platiteľa
dane spoločnosti XXXXX podanie daňových priznaní na Daňovom úrade Trnava:

- dňa 27.02.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie január 2017, kde si uplatnil nadmerný odpočet DPH vo
výške 1.016,24 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnil
neoprávnene za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o.,
pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na
odpočítanie dane minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č.
2017003 zo dňa 30.01.2017 na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške
500,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k
zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb
ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 27.03.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie február 2017, kde si uplatnil nadmerný odpočet DPH vo
výške 4.691,27 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnil
neoprávnene za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o.,
pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na
odpočítanie dane minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č.
2017008 zo dňa 28.02.2017 na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške
500,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k
zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb
ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 25.04.2017 riadne daňové priznanie a dňa 10.03.2018 dodatočné daňové
priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie marec 2017, kde
si uplatnil nadmerný odpočet DPH vo výške 1.246,48 €, z ktorého si
minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnil neoprávnene za predstierané dodanie
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služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto daňovom priznaní bol
neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane minimálne v sume 500,- €,
a to na základe faktúry č. 2017013 zo dňa 31.03.2017 na sumu 3.000,- €
s DPH, z toho DPH vo výške 500,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou
XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa
neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 25.05.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie apríl 2017, kde si uplatnil nadmerný odpočet DPH vo
výške 986,04 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnil
neoprávnene za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o.,
pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na
odpočítanie dane minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č.
2017017 zo dňa 30.04.2017 na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške
500,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k
zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb
ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 23.06.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie máj 2017, kde si uplatnil nadmerný odpočet DPH vo
výške 932,28 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnil
neoprávnene za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o.,
pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na
odpočítanie dane minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č.
2017022 zo dňa 30.05.2017 na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške
500,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k
zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb
ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 25.07.2017 riadne daňové priznanie a dňa 10.03.2018 dodatočné daňové
priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie jún 2017, kde si
uplatnil nadmerný odpočet DPH vo výške 444,05 € neoprávnene za
predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č. 2017029 zo dňa
30.06.2017 na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške 500,- €, ktoré boli
vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo
z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové
subjekty deklarovali,

- dňa 24.08.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie júl 2017, kde si uplatnil nadmerný odpočet DPH vo výške
859,25 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnil neoprávnene
za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č. 2017032 zo dňa
31.07.2017 na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške 500,- €, ktoré boli
vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo
z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové
subjekty deklarovali,

- dňa 25.09.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie august 2017, kde si uplatnil nadmerný odpočet DPH vo
výške 342,45 € neoprávnene za predstierané dodanie služby od spoločnosti
XXXXX s.r.o., pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený
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nárok na odpočítanie dane minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry
č. 2017035 zo dňa 31.08.2017 na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo
výške 500,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k
zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb
ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 25.10.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie september 2017, kde si uplatnil nadmerný odpočet DPH
vo výške 1.005,91 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnil
neoprávnene za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o.,
pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na
odpočítanie dane minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č.
2017040 zo dňa 30.09.2017 na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške
500,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k
zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb
ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 27.11.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie október 2017, kde si uplatnil nadmerný odpočet DPH vo
výške 765,87 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnil
neoprávnene za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o.,
pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na
odpočítanie dane minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č.
2017042 zo dňa 31.10.2017 na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške
500,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k
zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb
ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 27.12.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie november 2017, kde si uplatnil nadmerný odpočet DPH
vo výške 1.437,76 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnil
neoprávnene za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o.,
pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na
odpočítanie dane minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č.
2017048 zo dňa 30.11.2017 na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške
500,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k
zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb
ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 25.01.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie december 2017, kde si uplatnil nadmerný odpočet DPH
vo výške 967,34 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnil
neoprávnene za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o.,
pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na
odpočítanie dane minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č.
2017049 zo dňa 12.12..2017 na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške
500,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k
zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb
ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 25.02.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie január 2018, kde si uplatnil nadmerný odpočet DPH vo
výške 1.956,52 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnil
neoprávnene za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o.,
pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na
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odpočítanie dane minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č.
2018003 zo dňa 30.01.2018 na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške
500,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k
zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb
ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 25.04.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie február 2018, kde si uplatnil nadmerný odpočet DPH vo
výške 1.754,15 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnil
neoprávnene za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o.,
pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na
odpočítanie dane minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č.
2018010 zo dňa 28.02.2018 na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške
500,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k
zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb
ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 25.04.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie marec 2018, kde si uplatnil nadmerný odpočet DPH vo
výške 1.142,11 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnil
neoprávnene za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o.,
pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na
odpočítanie dane minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č.
2018015 zo dňa 30.03.2018 na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške
500,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k
zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb
ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 25.05.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie apríl 2018, kde si uplatnil nadmerný odpočet DPH vo
výške 1.152,14 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnil
neoprávnene za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o.,
pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na
odpočítanie dane minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č.
2018020 zo dňa 30.04.2018 na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške
500,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k
zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb
ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 25.06.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie máj 2018, kde si uplatnil nadmerný odpočet DPH vo
výške 1.047,81 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 1.000,-€ uplatnil
neoprávnene za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o.,
pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na
odpočítanie dane minimálne v sume 1.000,- €, a to na základe faktúry č.
2018026 zo dňa 30.05.2018 na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške
500,- € a faktúry č. 2018033 zo dňa 30.05.2018 na sumu 3.000,- € s DPH,
z toho DPH vo výške 500,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o.,
pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo
dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 24.08.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie júl 2018, kde si uplatnil nadmerný odpočet DPH vo výške
1.405,71 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnil neoprávnene
za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
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daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č. 2018037 zo dňa
31.07.2018 na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške 500,- €, ktoré boli
vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo
z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové
subjekty deklarovali,

- dňa 25.09.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie august 2018, kde si uplatnil nadmerný odpočet DPH vo
výške 1.121,99 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnil
neoprávnene za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o.,
pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na
odpočítanie dane minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č.
2018041 zo dňa 31.08.2018 na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške
500,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k
zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb
ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 25.10.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie september 2018, kde si uplatnil nadmerný odpočet DPH
vo výške 961,30 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnil
neoprávnene za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o.,
pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na
odpočítanie dane minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č.
2018046 zo dňa 30.09.2018 na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške
500,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k
zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb
ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 23.12.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie november 2018, kde si uplatnil nadmerný odpočet DPH
vo výške 2.034,38 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 1.000,-€ uplatnil
neoprávnene za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o.,
pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na
odpočítanie dane minimálne v sume 1.000,- €, a to na základe faktúry č.
2018051 zo dňa 30.11.2018 na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške
500,- € a faktúry č. 2018056 zo dňa 30.11.2018 na sumu 3.000,- € s DPH,
z toho DPH vo výške 500,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o.,
pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo
dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 25.01.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie december 2018, kde si uplatnil nadmerný odpočet DPH
vo výške 1.229,46 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnil
neoprávnene za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o.,
pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na
odpočítanie dane minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č.
2018061 zo dňa 20.12.2018 na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške
500,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k
zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb
ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 24.02.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie január 2019, kde si uplatnil nadmerný odpočet DPH vo
výške 976,13 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnil
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neoprávnene za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o.,
pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na
odpočítanie dane minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č.
2019003 zo dňa 29.01.2019 na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške
500,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k
zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb
ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 24.03.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie február 2019, kde si uplatnil nadmerný odpočet DPH vo
výške 1.160,72 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnil
neoprávnene za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o.,
pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na
odpočítanie dane minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č.
2019007 zo dňa 29.02.2019 na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške
500,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k
zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb
ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 23.04.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie marec 2019, kde si uplatnil nadmerný odpočet DPH vo
výške 1.121,51 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnil
neoprávnene za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o.,
pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na
odpočítanie dane minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č.
2019012 zo dňa 29.03.2019 na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške
500,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k
zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb
ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 26.05.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie apríl 2019, kde si uplatnil nadmerný odpočet DPH vo
výške 5.451,70 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnil
neoprávnene za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o.,
pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na
odpočítanie dane minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č.
2019016 zo dňa 29.04.2019 na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške
500,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k
zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb
ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 24.06.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie máj 2019, kde si uplatnil nadmerný odpočet DPH vo
výške 1.289,69 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnil
neoprávnene za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o.,
pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na
odpočítanie dane minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č.
2019021 zo dňa 29.05.2019 na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške
500,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k
zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb
ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 24.07.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie jún 2019, kde si uplatnil nadmerný odpočet DPH vo
výške 663,76 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnil
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neoprávnene za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o.,
pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na
odpočítanie dane minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č.
2019026 zo dňa 29.06.2019 na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške
500,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k
zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb
ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 25.08.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie júl 2019, kde si uplatnil nadmerný odpočet DPH vo výške
1.710,33 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnil neoprávnene
za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č. 2019031 zo dňa
29.07.2019 na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške 500,- €, ktoré boli
vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo
z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové
subjekty deklarovali,

- dňa 25.09.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie august 2019, kde si uplatnil nadmerný odpočet DPH vo
výške 1.685,58 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnil
neoprávnene za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o.,
pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na
odpočítanie dane minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č.
2019036 zo dňa 29.08.2019 na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške
500,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k
zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb
ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 25.10.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie september 2019, kde si uplatnil nadmerný odpočet DPH
vo výške 1.429,05 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnil
neoprávnene za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o.,
pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na
odpočítanie dane minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č.
2019040 zo dňa 29.09.2019 na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške
500,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k
zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb
ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 25.11.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie október 2019, kde si uplatnil nadmerný odpočet DPH vo
výške 1.846,89 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnil
neoprávnene za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o.,
pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na
odpočítanie dane minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č.
2019044 zo dňa 29.10.2019 na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške
500,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k
zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb
ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 27.12.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie november 2019, kde si uplatnil nadmerný odpočet DPH
vo výške 1.921,83 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnil
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neoprávnene za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o.,
pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na
odpočítanie dane minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č.
2019049 zo dňa 29.11.2019 na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške
500,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k
zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb
ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 27.01.2020 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie december 2019, kde si uplatnil nadmerný odpočet DPH
vo výške 10.295,77 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnil
neoprávnene za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o.,
pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na
odpočítanie dane minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č.
2019054 zo dňa 19.12.2019 na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške
500,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k
zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb
ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 25.02.2020 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie január 2020, kde si uplatnil nadmerný odpočet DPH vo
výške 2.194,16 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnil
neoprávnene za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o.,
pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na
odpočítanie dane minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č.
2020003 zo dňa 29.01.2020 na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške
500,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k
zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb
ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 25.03.2020 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za
zdaňovacie obdobie február 2020, kde si uplatnil nadmerný odpočet DPH vo
výške 2.285,23 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnil
neoprávnene za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o.,
pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na
odpočítanie dane minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č.
2020010 zo dňa 29.02.2020 na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške
500,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k
zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb
ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

čím Slovenskej republike v zastúpení Finančným riaditeľstvom SR spôsobili
neoprávneným uplatnením nadmerných odpočtov DPH, ktoré spoločnosti XXXXX
boli vyplatené, dlh vo výške 18.786,50 € a súčasne skrátili DPH v sume 19.000,- €,
pričom horeuvedeným konaním súčasne za zdaňovacie obdobia rokov 2017,
2018, 2019 a 2020 porušili ust. § 17 ods. 1 písm. b) zákona č. 595/2003 Z. z. o dani
z príjmov v znení neskorších predpisov, nakoľko neoprávneným zahrnutím týchto
faktúr do účtovných a daňových nákladov ponížili aj hospodársky výsledok daňového
subjektu XXXXX, teda základ dane z príjmov právnickej osoby, čím znížili vlastnú
daňovú povinnosť tohto daňového subjektu vo vzťahu k dani z príjmu za rok 2017 vo
výške 6.300,- €, za rok 2018 vo výške 6.300,- €, za rok 2019 vo výške 6.300,- € a za
rok 2020 vo výške 1.050,- €, teda v celkovej výške 19.950,- €, čím takto spôsobili dlh
voči štátnemu rozpočtu Slovenskej republiky v celkovej výške 57.736,50 €
(18.786,50 € + 19.000,- € + 19.950,- €).
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Dňa 22.09.2021 vyšetrovateľ uznesením ČVS: KRP-48/2-VYS-TT-2021 podľa § 199
odsek 1 Trestného poriadku začal a súčasne podľa § 206 odsek 1 Trestného
poriadku s poukazom na § 3, § 4 odsek 1 písmeno a) zákona č. 91/2016 Z. z.
o trestnej zodpovednosti právnických osôb a o zmene a doplnení niektorých zákonov
vzniesol obvinenie právnickým osobám:

1/ XXXXX,

za prečin daňového podvodu podľa § 277a odsek 1 Trestného zákona v súbehu so
zločinom skrátenia dane a poistného podľa § 276 odsek 1, odsek 2 písmeno d)
Trestného zákona spáchaného formou spolupáchateľstva podľa § 20 Trestného
zákona (v bode 1), za prečin daňového podvodu podľa § 277a odsek 1 Trestného
zákona v súbehu so zločinom skrátenia dane a poistného podľa § 276 odsek 1,
odsek 2 písmeno d) Trestného zákona spáchaného formou spolupáchateľstva podľa
§ 20 Trestného zákona (v bode 2) a za prečin daňového podvodu podľa § 277a
odsek 1 Trestného zákona spáchaný formou spolupáchateľstva podľa § 20
Trestného zákona (v bode 3),

2/ XXXXX,

za prečin daňového podvodu podľa § 277a odsek 1 Trestného zákona v súbehu so
zločinom skrátenia dane a poistného podľa § 276 odsek 1, odsek 2 písmeno d)
Trestného zákona spáchaného formou spolupáchateľstva podľa § 20 Trestného
zákona (v bode 1) a za prečin daňového podvodu podľa § 277a odsek 1 Trestného
zákona v súbehu so zločinom skrátenia dane a poistného podľa § 276 odsek 1,
odsek 2 písmeno d) Trestného zákona spáchaného formou spolupáchateľstva podľa
§ 20 Trestného zákona (v bode 2),

3/ XXXXX,

za prečin daňového podvodu podľa § 277a odsek 1 Trestného zákona spáchaný
formou spolupáchateľstva podľa § 20 Trestného zákona (v bode 3) na tom
skutkovom základe, že

1. obv. obchodná spoločnosť XXXXX v menej ktorej konal konateľ XXXXX po
dohode s obchodnou spoločnosťou XXXXX v mene ktorej konal konateľ XXXXX
podala daňové priznania na Daňovom úrade Prešov, kontaktné miesto Snina a to:

- dňa 22.05.2019 podala riadne daňové priznaní k DPH za zdaňovacie obdobie
apríl 2019 a uplatnila si nadmerný odpočet DPH vo výške 27.733,81 €,
z ktorého si minimálne časť vo výške 900,- € uplatnila neoprávnene za
predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 900,- €, a to na základe faktúry č. 2019017 zo dňa
30.04.2019 na sumu 4.800,- € s DPH, z toho DPH vo výške 800,- € a faktúry
č. 2019018 zo dňa 30.04.2019 na sumu 600,- € s DPH, z toho DPH vo výške
100,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k
zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb
ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 25.06.2019 podala riadne daňové priznanie a dňa 20.12.2019 dodatočné
daňové priznanie k DPH za zdaňovacie obdobie máj 2019 kde si uplatnila
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nadmerný odpočet DPH vo výške 30.570,39 €, z ktorého si minimálne časť vo
výške 1.200,-€ uplatnila neoprávnene za predstierané dodanie služby od
spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene
uplatnený nárok na odpočítanie dane minimálne v sume 1.200,- €, a to na
základe faktúry č. 2019022 zo dňa 30.05.2019 na sumu 7.200,- € s DPH,
z toho DPH vo výške 1.200,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX
s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo
dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 24.07.2019 podala riadne daňové priznanie a dňa 24.01.2020 dodatočné
daňové k DPH za zdaňovacie obdobie jún 2019 kde si uplatnila nadmerný
odpočet DPH vo výške 30.926,48 €, z ktorého si minimálne časť vo výške
900,-€ uplatnila neoprávnene za predstierané dodanie služby od spoločnosti
XXXXX s.r.o., pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený
nárok na odpočítanie dane minimálne v sume 900,- €, a to na základe faktúry
č. 2019028 zo dňa 30.06.2019 na sumu 5.400,- € s DPH, z toho DPH vo
výške 900,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k
zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb
ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 23.08.2019 podala riadne daňové priznanie a dňa 20.12.2019 dodatočné
daňové priznanie k DPH za zdaňovacie obdobie júl 2019 kde si uplatnila
nadmerný odpočet DPH vo výške 19.498,38 €, z ktorého si minimálne časť vo
výške 900,-€ uplatnila neoprávnene za predstierané dodanie služby od
spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene
uplatnený nárok na odpočítanie dane minimálne v sume 900,- €, a to na
základe faktúry č. 2019033 zo dňa 30.07.2019 na sumu 5.400,- € s DPH,
z toho DPH vo výške 900,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o.,
pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo
dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 25.09.2019 podala riadne daňové priznanie a dňa 24.01.2020 dodatočné
daňové priznanie k DPH za zdaňovacie obdobie august 2019 kde si uplatnila
nadmerný odpočet DPH vo výške 28.238,33 €, z ktorého si minimálne časť vo
výške 900,-€ uplatnila neoprávnene za predstierané dodanie služby od
spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene
uplatnený nárok na odpočítanie dane minimálne v sume 900,- €, a to na
základe faktúry č. 2019037 zo dňa 30.08.2019 na sumu 5.400,- € s DPH,
z toho DPH vo výške 900,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o.,
pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo
dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 24.10.2019 podala riadne daňové priznanie a dňa 24.02.2020 dodatočné
daňové priznanie k DPH za zdaňovacie obdobie september 2019 kde si
uplatnila nadmerný odpočet DPH vo výške 30.369,99 €, z ktorého si
minimálne časť vo výške 900,-€ uplatnila neoprávnene za predstierané
dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto daňovom
priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane minimálne v
sume 900,- €, a to na základe faktúry č. 2019041 zo dňa 30.09.2019 na sumu
5.400,- € s DPH, z toho DPH vo výške 900,- €, ktoré boli vystavené
spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu,
že sa neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty
deklarovali,

- dňa 25.11.2019 podala riadne daňové priznanie a dňa 17.06.2020 dodatočné
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daňové priznanie k DPH za zdaňovacie obdobie október 2019 kde si uplatnila
nadmerný odpočet DPH vo výške 23.630,49 €, z ktorého si minimálne časť vo
výške 900,-€ uplatnila neoprávnene za predstierané dodanie služby od
spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene
uplatnený nárok na odpočítanie dane minimálne v sume 900,- €, a to na
základe faktúry č. 2019046 zo dňa 30.10.2019 na sumu 5.400,- € s DPH,
z toho DPH vo výške 900,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o.,
pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo
dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 24.01.2020 v dodatočnom daňovom priznaní k DPH za zdaňovacie
obdobie november 2019 si uplatnila nadmerný odpočet DPH vo výške
21.834,42 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 900,-€ uplatnila
neoprávnene za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o.,
pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na
odpočítanie dane minimálne v sume 900,- €, a to na základe faktúry č.
2019051 zo dňa 30.10.2019 na sumu 5.400,- € s DPH, z toho DPH vo výške
900,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k
zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb
ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 24.02.2020 v dodatočnom daňovom priznaní k DPH za zdaňovacie
obdobie december 2019 si uplatnila nadmerný odpočet DPH vo výške
15.595,98 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 900,-€ uplatnila
neoprávnene za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o.,
pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na
odpočítanie dane minimálne v sume 900,- €, a to na základe faktúry č.
2019055 zo dňa 19.12.2019 na sumu 5.400,- € s DPH, z toho DPH vo výške
900,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k
zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb
ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

čím Slovenskej republike v zastúpení Finančným riaditeľstvom SR spôsobili
neoprávneným uplatnením nadmerných odpočtov DPH, ktoré spoločnosti XXXXX
boli vyplatené, dlh vo výške 8.400,- €, pričom horeuvedeným konaním súčasne za
zdaňovacie obdobie roku 2019 porušili ust. § 17 ods. 1 písm. b) zákona č. 595/2003
Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov, nakoľko neoprávneným
zahrnutím týchto faktúr do účtovných a daňových nákladov ponížili aj hospodársky
výsledok daňového subjektu XXXXX, teda základ dane z príjmov právnickej osoby,
čím znížili vlastnú daňovú povinnosť tohto daňového subjektu vo vzťahu k dani z
príjmu v celkovej výške 8.820,- €, čím takto spôsobili dlh voči štátnemu rozpočtu
Slovenskej republiky v celkovej výške 17.220,- €,

2. obv. obchodná spoločnosť XXXXX v menej ktorej konal konateľ XXXXX po
dohode s obchodnou spoločnosťou XXXXX v mene ktorej konal konateľ XXXXX
podala daňové priznania na Daňovom úrade Prešov, kontaktné miesto Snina, kde si:

- dňa 22.12.2020 v riadnom daňovom priznaní k DPH za zdaňovacie obdobie
november 2020 si uplatnila nadmerný odpočet DPH vo výške 43.532,91 €,
z ktorého si minimálne časť vo výške 2.404,80 € uplatnila neoprávnene za
predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 2.404,80,- €, a to na základe faktúry č. 20200024 zo dňa
30.11.2020 na sumu 9.360,- € s DPH, z toho DPH vo výške 1.560,- € a faktúry
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č. 20200026 zo dňa 30.11.2020 na sumu 5.068,80,- € s DPH, z toho DPH vo
výške 844,80,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k
zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb
ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 25.01.2021 v riadnom daňovom priznaní k DPH za zdaňovacie obdobie
december 2020 si uplatnila nadmerný odpočet DPH vo výške 50.320,43 €,
z ktorého si minimálne časť vo výške 2.382,54,-€ uplatnila neoprávnene za
predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 2.382,54 €, a to na základe faktúry č. 20200027 zo dňa
10.12.2020 na sumu 7.063,08,- € s DPH, z toho DPH vo výške 1.177,18,- €,
faktúry č. 20200025 zo dňa 13.12.2020 na sumu 2.280,- € s DPH, z toho DPH
vo výške 380,- € a faktúry č. 20200028 zo dňa 21.12.2020 na sumu 4.952,16,-
€ s DPH, z toho DPH vo výške 825,36,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou
XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa
neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

čím Slovenskej republike v zastúpení Finančným riaditeľstvom SR spôsobili
neoprávneným uplatnením nadmerných odpočtov DPH, ktoré spoločnosti XXXXX
boli vyplatené, dlh vo výške 4.787,34 €, pričom horeuvedeným konaním
súčasne za zdaňovacie obdobie roku 2020 porušili ust. § 17 ods. 1 písm. b)
zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov, nakoľko
neoprávneným zahrnutím týchto faktúr do účtovných a daňových nákladov
ponížili aj hospodársky výsledok daňového subjektu XXXXX teda základ dane z
príjmov právnickej osoby, čím znížili vlastnú daňovú povinnosť tohto daňového
subjektu vo vzťahu k dani z príjmu v celkovej výške 5.971,70 €, čím takto
spôsobili dlh voči štátnemu rozpočtu Slovenskej republiky v celkovej výške
10.759,04,- €,

3. obv. obchodná spoločnosť XXXXX, ktorej konateľom je XXXXX a v menej ktorej
konal XXXXX, po dohode s obv. obchodnou spoločnosťou XXXXX, v mene ktorej
konal konateľ XXXXX, podala daňové priznania na Daňovom úrade Trnava a to:
- dňa 27.02.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie

obdobie január 2017, kde si uplatnila nadmerný odpočet DPH vo výške 1.016,24
€, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnila neoprávnene za
predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č. 2017003 zo dňa 30.01.2017
na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške 500,- €, ktoré boli vystavené
spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že
sa neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 27.03.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie
obdobie február 2017, kde si uplatnila nadmerný odpočet DPH vo výške 4.691,27
€, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnila neoprávnene za
predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č. 2017008 zo dňa 28.02.2017
na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške 500,- €, ktoré boli vystavené
spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že
sa neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 25.04.2017 riadne daňové priznanie a dňa 10.03.2018 dodatočné daňové
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priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie marec 2017, kde si
uplatnila nadmerný odpočet DPH vo výške 1.246,48 €, z ktorého si minimálne
časť vo výške 500,-€ uplatnila neoprávnene za predstierané dodanie služby od
spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene
uplatnený nárok na odpočítanie dane minimálne v sume 500,- €, a to na základe
faktúry č. 2017013 zo dňa 31.03.2017 na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo
výške 500,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k
zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb ako
to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 25.05.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie
obdobie apríl 2017, kde si uplatnila nadmerný odpočet DPH vo výške 986,04 €,
z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnila neoprávnene za
predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č. 2017017 zo dňa 30.04.2017
na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške 500,- €, ktoré boli vystavené
spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že
sa neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 23.06.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie
obdobie máj 2017, kde si uplatnila nadmerný odpočet DPH vo výške 932,28 €,
z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnila neoprávnene za
predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č. 2017022 zo dňa 30.05.2017
na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške 500,- €, ktoré boli vystavené
spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že
sa neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 25.07.2017 riadne daňové priznanie a dňa 10.03.2018 dodatočné daňové
priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie jún 2017, kde si
uplatnila nadmerný odpočet DPH vo výške 444,05 € neoprávnene za predstierané
dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto daňovom priznaní bol
neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane minimálne v sume 500,- €,
a to na základe faktúry č. 2017029 zo dňa 30.06.2017 na sumu 3.000,- € s DPH,
z toho DPH vo výške 500,- €, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o.,
pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie
služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 24.08.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie
obdobie júl 2017, kde si uplatnila nadmerný odpočet DPH vo výške 859,25 €,
z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnila neoprávnene za
predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č. 2017032 zo dňa 31.07.2017
na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške 500,- €, ktoré boli vystavené
spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že
sa neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 25.09.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie
obdobie august 2017, kde si uplatnila nadmerný odpočet DPH vo výške 342,45 €
neoprávnene za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom
v tomto daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č. 2017035 zo dňa 31.08.2017
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na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške 500,- €, ktoré boli vystavené
spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že
sa neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 25.10.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie
obdobie september 2017, kde si uplatnila nadmerný odpočet DPH vo výške
1.005,91 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnil neoprávnene za
predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č. 2017040 zo dňa 30.09.2017
na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške 500,- €, ktoré boli vystavené
spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že
sa neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 27.11.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie
obdobie október 2017, kde si uplatnila nadmerný odpočet DPH vo výške 765,87
€, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnila neoprávnene za
predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č. 2017042 zo dňa 31.10.2017
na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške 500,- €, ktoré boli vystavené
spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že
sa neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 27.12.2017 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie
obdobie november 2017, kde si uplatnila nadmerný odpočet DPH vo výške
1.437,76 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnila neoprávnene za
predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č. 2017048 zo dňa 30.11.2017
na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške 500,- €, ktoré boli vystavené
spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že
sa neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 25.01.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie
obdobie december 2017, kde si uplatnila nadmerný odpočet DPH vo výške
967,34 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnila neoprávnene za
predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č. 2017049 zo dňa 12.12..2017
na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške 500,- €, ktoré boli vystavené
spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že
sa neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 25.02.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie
obdobie január 2018, kde si uplatnila nadmerný odpočet DPH vo výške 1.956,52
€, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnila neoprávnene za
predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č. 2018003 zo dňa 30.01.2018
na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške 500,- €, ktoré boli vystavené
spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že
sa neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 25.04.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie
obdobie február 2018, kde si uplatnila nadmerný odpočet DPH vo výške 1.754,15
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€, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnila neoprávnene za
predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č. 2018010 zo dňa 28.02.2018
na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške 500,- €, ktoré boli vystavené
spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že
sa neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 25.04.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie
obdobie marec 2018, kde si uplatnila nadmerný odpočet DPH vo výške 1.142,11
€, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnil neoprávnene za
predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č. 2018015 zo dňa 30.03.2018
na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške 500,- €, ktoré boli vystavené
spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že
sa neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 25.05.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie
obdobie apríl 2018, kde si uplatnila nadmerný odpočet DPH vo výške 1.152,14 €,
z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnila neoprávnene za
predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č. 2018020 zo dňa 30.04.2018
na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške 500,- €, ktoré boli vystavené
spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že
sa neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 25.06.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie
obdobie máj 2018, kde si uplatnila nadmerný odpočet DPH vo výške 1.047,81 €,
z ktorého si minimálne časť vo výške 1.000,-€ uplatnila neoprávnene za
predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 1.000,- €, a to na základe faktúry č. 2018026 zo dňa
30.05.2018 na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške 500,- € a faktúry č.
2018033 zo dňa 30.05.2018 na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške 500,-
€, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu
nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové
subjekty deklarovali,

- dňa 24.08.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie
obdobie júl 2018, kde si uplatnila nadmerný odpočet DPH vo výške 1.405,71 €,
z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnila neoprávnene za
predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č. 2018037 zo dňa 31.07.2018
na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške 500,- €, ktoré boli vystavené
spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že
sa neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 25.09.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie
obdobie august 2018, kde si uplatnila nadmerný odpočet DPH vo výške 1.121,99
€, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnila neoprávnene za
predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
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minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č. 2018041 zo dňa 31.08.2018
na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške 500,- €, ktoré boli vystavené
spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že
sa neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 25.10.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie
obdobie september 2018, kde si uplatnila nadmerný odpočet DPH vo výške
961,30 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnila neoprávnene za
predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č. 2018046 zo dňa 30.09.2018
na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške 500,- €, ktoré boli vystavené
spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že
sa neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 23.12.2018 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie
obdobie november 2018, kde si uplatnila nadmerný odpočet DPH vo výške
2.034,38 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 1.000,-€ uplatnila neoprávnene
za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 1.000,- €, a to na základe faktúry č. 2018051 zo dňa
30.11.2018 na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške 500,- € a faktúry č.
2018056 zo dňa 30.11.2018 na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške 500,-
€, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu
nedošlo z dôvodu, že sa neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové
subjekty deklarovali,

- dňa 25.01.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie
obdobie december 2018, kde si uplatnila nadmerný odpočet DPH vo výške
1.229,46 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnila neoprávnene za
predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č. 2018061 zo dňa 20.12.2018
na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške 500,- €, ktoré boli vystavené
spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že
sa neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 24.02.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie
obdobie január 2019, kde si uplatnila nadmerný odpočet DPH vo výške 976,13 €,
z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnila neoprávnene za
predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č. 2019003 zo dňa 29.01.2019
na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške 500,- €, ktoré boli vystavené
spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že
sa neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 24.03.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie
obdobie február 2019, kde si uplatnila nadmerný odpočet DPH vo výške 1.160,72
€, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnila neoprávnene za
predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č. 2019007 zo dňa 29.02.2019
na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške 500,- €, ktoré boli vystavené
spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že
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sa neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,
- dňa 23.04.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie

obdobie marec 2019, kde si uplatnila nadmerný odpočet DPH vo výške 1.121,51
€, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnila neoprávnene za
predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č. 2019012 zo dňa 29.03.2019
na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške 500,- €, ktoré boli vystavené
spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že
sa neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 26.05.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie
obdobie apríl 2019, kde si uplatnila nadmerný odpočet DPH vo výške 5.451,70 €,
z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnila neoprávnene za
predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č. 2019016 zo dňa 29.04.2019
na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške 500,- €, ktoré boli vystavené
spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že
sa neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 24.06.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie
obdobie máj 2019, kde si uplatnila nadmerný odpočet DPH vo výške 1.289,69 €,
z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnila neoprávnene za
predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č. 2019021 zo dňa 29.05.2019
na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške 500,- €, ktoré boli vystavené
spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že
sa neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 24.07.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie
obdobie jún 2019, kde si uplatnila nadmerný odpočet DPH vo výške 663,76 €,
z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnila neoprávnene za
predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č. 2019026 zo dňa 29.06.2019
na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške 500,- €, ktoré boli vystavené
spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že
sa neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 25.08.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie
obdobie júl 2019, kde si uplatnila nadmerný odpočet DPH vo výške 1.710,33 €,
z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnila neoprávnene za
predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č. 2019031 zo dňa 29.07.2019
na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške 500,- €, ktoré boli vystavené
spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že
sa neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 25.09.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie
obdobie august 2019, kde si uplatnila nadmerný odpočet DPH vo výške 1.685,58
€, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnila neoprávnene za
predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
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daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č. 2019036 zo dňa 29.08.2019
na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške 500,- €, ktoré boli vystavené
spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že
sa neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 25.10.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie
obdobie september 2019, kde si uplatnila nadmerný odpočet DPH vo výške
1.429,05 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnila neoprávnene za
predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č. 2019040 zo dňa 29.09.2019
na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške 500,- €, ktoré boli vystavené
spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že
sa neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 25.11.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie
obdobie október 2019, kde si uplatnila nadmerný odpočet DPH vo výške 1.846,89
€, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnila neoprávnene za
predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č. 2019044 zo dňa 29.10.2019
na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške 500,- €, ktoré boli vystavené
spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že
sa neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 27.12.2019 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie
obdobie november 2019, kde si uplatnila nadmerný odpočet DPH vo výške
1.921,83 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnila neoprávnene za
predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č. 2019049 zo dňa 29.11.2019
na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške 500,- €, ktoré boli vystavené
spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že
sa neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 27.01.2020 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie
obdobie december 2019, kde si uplatnila nadmerný odpočet DPH vo výške
10.295,77 €, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnila neoprávnene
za predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č. 2019054 zo dňa 19.12.2019
na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške 500,- €, ktoré boli vystavené
spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že
sa neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

- dňa 25.02.2020 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie
obdobie január 2020, kde si uplatnila nadmerný odpočet DPH vo výške 2.194,16
€, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnila neoprávnene za
predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č. 2020003 zo dňa 29.01.2020
na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške 500,- €, ktoré boli vystavené
spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že
sa neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,
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- dňa 25.03.2020 riadne daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie
obdobie február 2020, kde si uplatnila nadmerný odpočet DPH vo výške 2.285,23
€, z ktorého si minimálne časť vo výške 500,-€ uplatnila neoprávnene za
predstierané dodanie služby od spoločnosti XXXXX s.r.o., pričom v tomto
daňovom priznaní bol neoprávnene uplatnený nárok na odpočítanie dane
minimálne v sume 500,- €, a to na základe faktúry č. 2020010 zo dňa 29.02.2020
na sumu 3.000,- € s DPH, z toho DPH vo výške 500,- €, ktoré boli vystavené
spoločnosťou XXXXX s.r.o., pričom k zdaniteľnému plneniu nedošlo z dôvodu, že
sa neuskutočnilo dodanie služieb ako to uvedené daňové subjekty deklarovali,

čím Slovenskej republike v zastúpení Finančným riaditeľstvom SR spôsobili
neoprávneným uplatnením nadmerných odpočtov DPH, ktoré spoločnosti XXXXX
boli vyplatené, dlh vo výške 18.786,50 €.

Dňa 13.10.2021 a 14.10.2021 vydal vyšetrovateľ PZ opravné uznesenia,
ktorými opravil pisárske chyby v uznesení o vznesení obvinenia zo dňa 22.09.2021.

V uvedenej trestnej došlo uznesením vyšetrovateľa Krajského riaditeľstva PZ
Trnava ČVS:KRP-48/2-VYS-TT-2021 zo dňa 20.10.2021 v spojení s uznesením
prokurátorky Krajskej prokuratúry Trnava sp. zn. Kv 30/21/2200 – 123 zo dňa
7.12.2021 k vylúčeniu trestnej veci obvinených obv. XXXXX a obv. XXXXX zo
spoločného konania na samostatné konanie vedené pod ČVS:KRP-159/2-VYS-TT-
2021.

Obvinení XXXXX a XXXXX pri prvotnom výsluchu dňa 20.07.2021 popreli
trestnú činnosť s tým, že spoločnosť XXXXX reálne vykonávala prácu pre ich
spoločnosť XXXXX. Dňa 10.09.2021 však obaja zhodne vypovedali, že spoločnosť
XXXXX, v ktorej sú obaja konateľmi, podala dodatočné daňové priznania za
zdaňovacie obdobia, za ktoré boli obvinení, a tieto v celom rozsahu uhradila.

Obvinený XXXXX vypovedal, že XXXXX XXXXX riadil alebo zastupoval
spoločnosť XXXXX, pre ktorú tiež vystavoval fiktívne faktúry, s pánom XXXXX
nekomunikoval, videl ho asi dvakrát u pána XXXXX.

Výpoveď XXXXX bola potvrdená zabezpečenými listinami, a to najmä
faktúrami, ktoré boli vystavené spoločnosťou XXXXX, pre spoločnosť XXXXX. Výška
vyúčtovaných súm spoločnosťou XXXXX, pre tento podnikateľský subjekt XXXXX,
rozsah a druh dodanej služby, jednoznačne nasvedčujú tomu, že práce a služby boli
významne nadhodnotené, niektoré bez ekonomického významu, z čoho je zrejmé, že
išlo o umelé konštrukcie zbavené hospodárskej reality, pričom vzťah medzi
podnikateľskými subjektmi sa neriadil ekonomickými a trhovými pravidlami, ale mal
zakrývať trestnú činnosť.

Trestného činu skrátenia dane a poistného podľa § 276 odsek 1, odsek 4
Trestného zákona sa dopustí ten, kto vo veľkom rozsahu skráti daň, poistné na
sociálne poistenie, verejné zdravotné poistenie alebo príspevok na starobné
dôchodkové sporenie. Tento trestný čin je úmyselným trestným činom. Skrátenie
dane v uvedenom zmysle možno dosiahnuť tak aktívnym konaním osoby, ako aj
opomenutím takého konania, ku ktorému bol subjekt povinný, pokiaľ bola daň
skrátená v nie malom rozsahu. Výšku škody skrátenia dane predstavuje rozdiel
medzi daňou, ktorú mala povinná osoba riadne a včas zaplatiť podľa daňových
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predpisov a nižšou daňou, ktorá mu bola na základe trestnej činnosti vymeraná,
prípadne ktorú už zaplatil. Ak daňovému subjektu v dôsledku trestnej činnosti nebola
vymeraná daň vôbec, výškou škody je celá suma, ktorá mala byť priznaná,
vymeraná a zaplatená (ako v tomto prípade).

Vyhodnotiac vyššie uvedené skutočnosti som dospela k záveru, že obvinení
XXXXX a XXXXX ako konateľia spol. XXXXX, zaviedli do účtovníctva spoločnosti
fiktívne faktúry (teda faktúry bez reálnej ekonomickej podstaty) s cieľom znížiť
vlastnú daňovú povinnosť, pričom rozsah takto protizákonne zníženej dane
predstavovala sumu presahujúcu päťstonásobok sumy 266 €, čo je v zmysle § 125
odsek 1 Trestného zákona veľký rozsah. Týmto konaním obaja obvinení naplnili
zákonné znaky zločinu skrátenia dane a poistného spolupáchateľstvom podľa § 20, §
276 odsek 1, odsek 4 Trestného zákona spáchaného v priamom úmysle podľa § 15
písmeno a) Trestného zákona.

Svedkyňa - poškodená XXXXX, poverená zastupovaním Daňového úradu
Trnava, k daňovému subjektu XXXXX, uviedla, že dňa 23.08.2021 podal daňový
subjekt dodatočné daňové priznania k dani z pridanej hodnoty za zdaňovacie
obdobia január 2017 až jún 2021 a aj k dani z príjmov právnickej osoby za r. 2017-
2020, pričom dodatočne priznanú daň aj v lehote splatnosti uhradil.

Zo správy Daňového úradu Trnava zo dňa 31.08.2021 vyplýva, že daňový
subjekt XXXXX podal dodatočné daňové k dani z pridanej hodnoty za roky 2017 až
2021. Daňové povinnosti vyplývajúce z dodatočných daňových priznaní k dani z
pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobia január 2017 - december 2017, január 2018
- december 2018, január 2019 - december 2019, január 2020 - december 2020,
január 2021- júl 2021 boli uhradené. Daňový subjekt podal aj dodatočné daňové
priznania k dani z príjmov právnickej osoby za roky 2017 až 2020. Daňové povinnosti
vyplývajúce z dodatočných daňových priznaní k dani z príjmov právnickej osoby za
zdaňovacie obdobia 2017 až 2020 boli uhradené.

Z pripojených dodatočných daňových priznaní (zaslaných daňovým úradom)
vyplýva, že spoločnosť XXXXX upravila výšku daňovej povinnosti v nasledovnom
rozsahu:

- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 1 /17  o sumu 1.500,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 2 /17  o sumu  1.500,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 3 /17  o sumu  3.200,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 4 /17  o sumu  1.500,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 5 /17  o sumu  1.600,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 6 /17  o sumu  4.100,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 7 /17  o sumu  1.600,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 8 /17  o sumu  6.200,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 9 /17  o sumu  6.200,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 10 /17  o sumu  6.600,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 11 /17  o sumu  13.600,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 12 /17  o sumu  14.400,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 1 /18  o sumu  10.000,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 2 /18  o sumu  12.000,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 3 /18  o sumu  14.000,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 4 /18  o sumu  14.000,- €,
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- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 5 /18  o sumu  16.000,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 6 /18  o sumu  16.000,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 7 /18  o sumu  8.000,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 8 /18  o sumu  7.941,46 €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 9 /18  o sumu  8.000,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 10 /18  v sume 10.000,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 11 /18  o sumu  7.600,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 12 /18  o sumu  6.000,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 1 /19  o sumu  5.200,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 2 /19  o sumu  7.600,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 3 /19  o sumu  3.800,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 4 /19  o sumu  1.600,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 5 /19  o sumu  3.000,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 6 /19  o sumu  3.296,74 €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 7 /19  o sumu  3.405,10 €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 8 /19  v sume 1.600,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 9 /19  v sume 1.600,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 10 /19  o sumu  1.600,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 11 /19  o sumu  2.400,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 12 /19  o sumu  2.400,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 1 /20  o sumu  3.510,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 2 /20  o sumu  3.938,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 3 /20  o sumu  3.663,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 4 /20  o sumu  3.530,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 5 /20  o sumu  4.495,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 6 /20  o sumu  3.300,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 7 /20  o sumu  2.200,-€,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 8 /20  o sumu  2.200,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 9 /20  o sumu  2.200,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 10 /20  o sumu  2.200,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 11 /20  o sumu  2.200,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 12 /20  o sumu  2.200,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 1 /21  o sumu  2.200,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 2 /21  o sumu  2.200,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 3 /21  o sumu  2.200,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 4 /21  o sumu  2.200,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 5 /21  o sumu  2.200,- €,
- k dani z pridanej hodnoty za obdobie 6 /21  o sumu  2.260,- €,
- k dani z príjmov právnickej osoby za rok 2017 o sumu 66.780,- €,
- k dani z príjmov právnickej osoby za rok 2018 o sumu 136.080,- €,
- k dani z príjmov právnickej osoby za rok 2019 o sumu 39.371,57 €,
- k dani z príjmov právnickej osoby za rok 2020 o sumu 37.409,40 €.

Po preskúmaní výšky úhrad je zrejmé, že spoločnosť XXXXX XXXXX uhradila
skrátenú daň aj nad rámec vyčísleného rozsahu v uznesení o vznesení obvinenia.

Podľa § 86 odsek 1 písmeno d) Trestného zákona trestnosť činu zaniká aj
vtedy, ak ide o trestný čin skrátenia dane a poistného podľa § 276, neodvedenia
dane a poistného podľa § 277 alebo nezaplatenia dane a poistného podľa § 278, ak
páchateľ nespáchal trestný čin ako člen organizovanej skupiny alebo ako člen
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zločineckej skupiny a ak splatná daň a jej príslušenstvo alebo poistné boli dodatočne
zaplatené najneskôr v nasledujúci deň po dni, keď sa páchateľ po skončení jeho
vyšetrovania mohol oboznámiť s jeho výsledkami.

Podľa § 86 odsek 2 Trestného zákona trestnosť trestného činu podľa odseku
1 písm. d) nezaniká, ak ide o páchateľa, ktorý bol za obdobný čin v predchádzajúcich
dvadsiatich štyroch mesiacoch postihnutý, alebo ak trestné stíhanie páchateľa za
obdobný čin bolo v predchádzajúcich dvadsiatich štyroch mesiacoch zastavené z
dôvodu zániku trestnosti trestného činu podľa odseku 1.

Z odpisov z registra trestov na obvinených XXXXX a XXXXX vyplýva, že
menovaní nemajú žiadny záznam o odsúdení. Z vykonaných lustrácií ďalej vyplýva,
že obvinený XXXXX bol postihnutý výlučne za priestupky na úseku cestnej premávky
a XXXXX nebol postihnutý za žiadny priestupok, pričom z internej lustrácie je zrejmé,
že okrem tejto trestnej veci sa proti menovaným neviedlo a ani v súčasnosti nevedie
ďalšie trestné stíhanie.

Preštudovanie vyšetrovacieho spisu v tejto trestnej veci bolo vykonané
22.12.2021.

Keďže obvinení XXXXX a XXXXX neboli doteraz stíhaní za žiadny trestný čin,
teda ani daňový trestný čin, ani postihnutí za obdobnú činnosť, tak uhradením dlhu
skrátenej dane pred preštudovaním vyšetrovacieho spisu došlo v zmysle § 86 odsek
1 písmeno d) Trestného zákona k zániku trestnosti ich konania kvalifikovaného ako
zločin skrátenie dane a poistného podľa § 276 ods. 1, ods. 4 Trestného zákona
spáchaného formou spolupáchateľstva podľa § 20 Trestného zákona.

Dokazovaním vykonaným v prípravnom konaní bolo jednoznačne preukázané,
že daňový subjekt - spoločnosť XXXXX dodatočne podal daňové priznania k dani
z pridanej hodnoty a k dani z príjmov právnickej osoby, a to za obdobia, na ktoré sa
vzťahovalo obvinenie z daňovej trestnej činnosti. Táto dodatočne priznaná daň bola
v celom rozsahu uhradená, a to aj nad rámec vznesenia obvinenia a v čase pred
vykonaním preštudovania vyšetrovacieho spisu. U obvinených XXXXX a
XXXXX neboli zistené skutočnosti brániace aplikácii ustanovenia o účinnej ľútosti
v zmysle § 86 odsek 2 Trestného zákona, preto o oboch obvinených došlo podľa §
86 odsek 1 písmeno e) Trestného zákona k  zániku trestnosti. S poukazom na túto
skutočnosť som trestné stíhanie proti obvineným XXXXX a XXXXX pre pokračovací
zločin skrátenia dane a poistného spolupáchateľstvom podľa § 20, § 276 odsek 1,
odsek 4 Trestného zákona podľa § 215 odsek 1 písmeno h) Trestného poriadku
s poukazom na § 86 odsek 1 písmeno e) Trestného zákona zastavila. 

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu je prípustná sťažnosť, ktorú možno podať orgánu, ktorý
rozhodnutie vydal, do troch pracovných dní od oznámenia uznesenia. Sťažnosť má
odkladný účinok. (§ 185 a nasl. Tr. por.)

Mgr. Anna Funková
prokurátorka


